
БАРАЈЕВО

Скупштина Градске општине Барајево на седници одр-
жаној 6. фебруара 2018. године, на основу члана 43. став 1. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 (исправка), 
108/13, 142/14 и 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16 и 113/17), 
члана 32. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон и 101/16) и чла-
на 19. тачка 2. Статута Градске општине Барајево („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 30/10, 40/13 и 88/15), донела је

ОДЛУКУ
О ПРВОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

БАРАЈЕВО ЗА 2018. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Члан 1. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2018. годину мења се и гласи:
Буџет Градске општине Барајево за 2018. годину (у 

даљем тексту буџет) састоји се од:
A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,

 РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Економска 

класификација у динарима
1. Укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине 7+8 430.226.938,00
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7 428.996.938,00
– текући приходи буџета укључујући и 
донације   428.946.938,00
– приходи од продаје добара и услуга инди-
ректних буџетских корисника   50.000,00
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 1.230.000,00

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,
 РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Економска 
класификација у динарима

2. Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 4+5 593.006.181,99
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ
у чему: 4 461.490.820,35
– текући буџетски расходи укључујући и 
донације   460.210.820,35
– издаци из прихода од продаје добара инди-
ректних буџетских корисника   1.280.000,00
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(текући буџетски издаци са донацијама) 5 131.515.361,64
БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (7+8) – (4+5) –162.779.243,99
Издаци за набавку финансијске имовине 62 50.000,00
Примања од продаје финансијске имовине 92  
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕ-
ФИЦИТ ((7+8) – (4+5)) – 62 –162.829.243,99
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    
Примања од задуживања 91  
Примања од продаје финансијске имовине 92  
Процењени суфицит (неутрошена средства 
из претходних година) 3 162.829.243,99
Издаци за отплату главнице дуга 61  
Издаци за набавку нефинансијске имовине 
која није у циљу спровођења јавних полити-
ка (део 62) 6211  
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   162.829.243,99

Члан 2.
Члан 2. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2018. годину мења се и гласи:
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у 

износу од 162.829.243,99 динара из члана 1. ове одлуке обез-
бедиће се из процењеног нераспоређеног вишка прихода из 
ранијих година година у износу од 162.829.243,99 динара.

Година LXII Број 14 6. фебруар 2018. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

Члан 3.
Члан 3. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2018. годину мења се и гласи:
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2018, 2019. и 2020. годину исказују се у следећем прегледу:

Ред 
број Раздео Назив директног буџетског 

корисника

Шифра 
про-

грама

Шифра 
програмске 

актив-
ности/

пројекта

Економ 
клас Назив капиталног пројекта

Износ

2018 2019 2020

1 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602–0001
5122,5124 
5126, 5128 

5129
Набавка опреме за потребе корисника ГО Барајево 3.041.000,00    

2 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602–0001 5113 Инвестициони радови на објектима ГО Барајево 3.000.000,00    
3 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602–0001 5114 Израда пројектне документације 6.000.000,00    

4 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602–1012 5113 Пројекат „Рестаурација и конзервација спомен чесме 
у Бељини‘‚ 150.000,00    

5 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602–1013 5128 Пројекат „Постављање интегрисаног система видео 
надзора на територији ГО Барајево” – II фаза 10.000.000,00    



Број 14 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

Ред 
број Раздео Назив директног буџетског 

корисника

Шифра 
про-

грама

Шифра 
програмске 

актив-
ности/

пројекта

Економ 
клас Назив капиталног пројекта

Износ

2018 2019 2020

6 3 Управа Градске општине Барајево 0701 0701–0002 5112 Периодично одржавања некатегорисаних путева на 
територији градске општине Барајево 53.548.186,00    

7 3 Управа Градске општине Барајево 0701 0701–0002 5112

Покриће трошкова реализације дела годишњег програ-
ма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији града Београда за 2016.
годину, за подручје градске општине Барајево

3.121.701,88    

8 3 Управа Градске општине Барајево 0701 0701–1001 5112 ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци” 130.000,00    
9 3 Управа Градске општине Барајево 1101 1101–0001 5114 Израда планова детаљне регулације 5.400.000,00    

10 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102–1002 5112 Пројекат „Изградња капела на гробљима у Лисовићу 
и Вранићу” 8.687.880,00    

11 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102–1003 5112
Пројекат „Изградња секундарне водоводне мреже у 
насељима Бождаревац – Длачица I фаза и Барајеву 
Витковица I фаза „

4.919.203,76    

12 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102–1004 5112 5114 Пројекат „Изградња помоћног објекта – ограде на 
гробљу у Арнајеву „ 2.400.000,00    

13 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102–1005 5411 Пројекат „Прибављање земљишта за изградњу парка 
у Барајеву” 12.000.000,00    

14 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102–1006 5112 Пројекат „Изградња капеле на гробљу у Барајеву” 1.600.000,00    

15 3 Управа Градске општине Барајево 1301 1301–1001 5112 ПРОЈЕКАТ „Изградња монтажне спортске хале – 
балон хале” 260.390,00    

16 3 Управа Градске општине Барајево 1301 1301–1002 5114 ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за 
изградњу спортске хале у Барајеву – насеље Гај” 7.257.000,00    

17 3 Управа Градске општине Барајево 1301 1301–1003 5112 5114 ПРОЈЕКАТ „Теретана на отвореном” 10.000.000,00    
            Извори финансирања за раздео 03:      
            01–Приходи из буџета 43.515.000,00    
            13–Вишак прихода 88.000.361,64    
            Укупно за Раздео 03 131.515.361,64    
            Извори финансирања за Разделе 1+2+3+4      
            01–Приходи из буџета 43.515.000,00    
            13–Вишак прихода 88.000.361,64    
            Укупно за Разделе 1+2+3+4 131.515.361,64    

Члан 4.
Члан 4. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2018. годину мења се и гласи:
Приходи и примања буџета Oпштине Барајево утврђени 

су у следећим износима:
Класа/
кате-

горија/
група

Конто ОПИС Буџет за 2018. 
годину

1 2 3 4
  I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 430.176.938,00

700000 A ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 428.946.938,00
710000 1 ПОРЕЗИ 420.616.938,00

711000 1.1
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И КАПИТАЛ-
НЕ ДОБИТКЕ 248.000.000,00

  711111 Порез на зараде 227.000.000,00

  711121

Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном прихо-
ду, по решењу Пореске управе 140.000,00

  711122

Порез на приходе од самосталних делатности 
према паушално утврђеном приходу, по Ре-
шењу Пореске управе 12.000.000,00

  711123

Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном прихо-
ду самоопорезивањем 8.860.000,00

713000 1.2 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 159.536.938,00

  713121
Порез на имовину обвезника који не воде 
пословне књиге 129.836.938,00

  713122
Порез на имовину обвезника који воде послов-
не књиге 19.000.000,00

  713311
Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске 
управе 500.000,00

  713421
Порез на пренос апсолутних права на не-
покретности, по решењу Пореске управе 5.600.000,00

  713423

Порез на пренос апсолутних права на мотор-
ним возилима, пловилима и ваздухопловима, 
по решењу Пореске управе 4.600.000,00

714000 1.3 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 9.680.000,00

  714431
Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа 130.000,00

  714513
Комунална такса за коришћење моторних 
друмских и прикључних возила 9.500.000,00

1 2 3 4
  714571 Комунална такса за држање животиња 50.000,00

716000 1.4 ДРУГИ ПОРЕЗИ 3.400.000,00

  716111
Комунална такса за истицање фирме на послов-
ном простору 3.400.000,00

740000 2 ДРУГИ ПРИХОДИ 5.830.000,00
741000 2.1 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 920.000,00

  741531
Комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама 400.000,00

  741532
Комунална такса за коришћење простора за 
паркирање 20.000,00

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 500.000,00
742000 2.2 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 3.650.000,00

  742152

Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у државној својини 
које користе општине и индиректни корисници 
њиховог буџета 2.500.000,00

  742251 Административне таксе 1.100.000,00
  742351 Приходи органа управе 50.000,00

743000 2.3
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 60.000,00

  743351 Новчане казне 60.000,00
745000 2.4 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 1.200.000,00

  745151 Мешовити и неодређени приходи 1.200.000,00

770000 3
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДА-
ЦИЈУ РАСХОДА 2.500.000,00

771000 3.1
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДА-
ЦИЈУ РАСХОДА 1.700.000,00

  771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.700.000,00

772000 3.2
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДА-
ЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 800.000,00

  772114
Меморандумске ставке за рефундацију расхода 
из претходне године 800.000,00

800000 Б
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 1.230.000,00

820000 1 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 1.230.000,00
  823000 Примања од продаје робе за даљу продају 1.230.000,00

321 II
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА БУЏЕТА ИЗ ПРЕТХО-
ДНЕ ГОДИНЕ 162.829.243,99

745 III
СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ ИНДИРЕКТНИХ 
КОРИСНИКА 50.000,00

    УКУПНО I+II+III 593.056.181,99



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 3

Члан 5.
Члан 5. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2018. годину мења се и гласи:
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

Ек. клас ОПИС Средства из 
буџета

Издаци из 
осталих 
извора

Укупна сред-
ства

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 382.881.938,00 78.608.882,35 461.490.820,35
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 145.268.732,00 2.688.091,44 147.956.823,44

411 Плате и додаци запослених 115.484.589,00   115.484.589,00
412 Социјалани доприноси на терет послодавца 20.674.143,00   20.674.143,00
413 Накнаде у натури 470.000,00 40.000,00 510.000,00
414 Социјалана давања запосленима 2.290.000,00 2.639.091,44 4.929.091,44
415 Накнаде запосленима 5.130.000,00   5.130.000,00
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 1.220.000,00 9.000,00 1.229.000,00
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 143.795.239,00 53.445.064,91 197.240.303,91

421 Стални трошкови 37.517.000,00 47.030.000,00 84.547.000,00
422 Трошкови путовања 500.000,00   500.000,00
423 Услуге по уговору 27.028.229,00 211.697,85 27.239.926,85
424 Специјализоване услуге 36.203.010,00 1.203.367,06 37.406.377,06
425 Текуће поправке и одржавање 32.349.500,00 5.000.000,00 37.349.500,00
426 Материјал 10.197.500,00 0,00 10.197.500,00
45 СУБВЕНЦИЈЕ 18.534.528,00 10.000.000,00 28.534.528,00

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 18.534.528,00 10.000.000,00 28.534.528,00
46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 34.616.357,00 5.000.000,00 39.616.357,00

463 Трансфери осталим нивоима власти 19.450.000,00 5.000.000,00 24.450.000,00
465 Остале дотације и трансфери 15.166.357,00 0,00 15.166.357,00
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 5.025.000,00 7.475.726,00 12.500.726,00

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.025.000,00 7.475.726,00 12.500.726,00
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 31.692.082,00 0,00 31.692.082,00

481 Дотације невладиним организацијама 23.552.000,00   23.552.000,00
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 3.140.082,00 0,00 3.140.082,00
483 Новчана казна и пенали по решењу суда 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00
484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода и других природних узрока 0,00   0,00
49 РЕЗЕРВЕ 3.950.000,00   3.950.000,00

499 Средства резерве 3.950.000,00   3.950.000,00
5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 43.515.000,00 88.000.361,64 131.515.361,64

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 43.515.000,00 76.000.361,64 119.515.361,64
511 Зграде и грађевински објекти 30.570.000,00 75.904.361,64 106.474.361,64
512 Машине и опрема 12.945.000,00 96.000,00 13.041.000,00
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА   12.000.000,00 12.000.000,00

541 Земљиште   12.000.000,00 12.000.000,00
6 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 50.000,00   50.000,00

62 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 50.000,00   50.000,00
621 Набавка домаће финансијске имовине 50.000,00   50.000,00

  УКУПНИ РАСХОДИ 426.446.938,00 166.609.243,99 593.056.181,99

Члан 6.
Члан 6. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2018. годину мења се и гласи:
Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Функци-
онална 

класифи-
кација

Функције Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора
Укупно

1 2 3 4 5
000 Социјална заштита 10.425.000,00 7.475.726,00 17.900.726,00
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 10.425.000,00 7.475.726,00 17.900.726,00
100 Опште јавне услуге 233.357.845,00 2.099.156,35 235.457.001,35
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 40.427.235,00   40.427.235,00
130 Опште услуге 183.190.610,00 2.099.156,35 185.289.766,35
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 9.740.000,00   9.740.000,00
200 Одбрана 600.000,00   600.000,00
220 Цивилна одбрана 600.000,00   600.000,00
300 Јавни ред и безбедност 8.274.930,00   8.274.930,00
330 Судови 8.274.930,00   8.274.930,00
400 Економски послови 2.300.000,00   2.300.000,00
421 Пољопривреда 2.300.000,00   2.300.000,00
500  Заштита животне средине 12.734.528,00 10.000.000,00 22.734.528,00



Број 14 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

1 2 3 4 5
510 Управљање отпадом 12.734.528,00 10.000.000,00 22.734.528,00
600 Послови становања и заједнице 94.470.000,00 127.236.971,64 221.706.971,64
620 Развој заједнице 82.230.000,00 75.457.767,88 157.687.767,88
630 Водоснабдевање 140.000,00 4.779.203,76 4.919.203,76
640 Улична расвета 12.100.000,00 47.000.000,00 59.100.000,00
800 Рекреација,спорт,култура и вере 44.834.635,00 14.797.390,00 59.632.025,00
820 Услуге културе 3.000.000,00   3.000.000,00
860 Рекреација,спорт,култура и вере некласификовани на другом месту 41.834.635,00 14.797.390,00 56.632.025,00
900 Образовање 19.450.000,00 5.000.000,00 24.450.000,00
911 Предшколско образовање 3.000.000,00   3.000.000,00
950 Образовање које није дефинисано нивоом 16.450.000,00 5.000.000,00 21.450.000,00

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 426.446.938,00 166.609.243,99 593.056.181,99

Члан 7.
Члан 7. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2018. годину мења се и гласи:
Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Средства из 
осталих извора

Укупна сред-
стваПрограм

 Про-
грамска 

активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6
1101   Програм 1. Урбанизам и просторно планирање 5.400.000,00 0,00 5.400.000,00

  1101–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање 5.400.000,00   5.400.000,00
1102   Програм 2. Комуналнe делатности 53.340.000,00 76.167.083,76 129.507.083,76

  1102–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем 12.100.000,00 47.000.000,00 59.100.000,00
  1102–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00
  1102–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне намене 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00
  1102–0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге 5.800.000,00   5.800.000,00
  1102–1002 ПРОЈЕКАТ „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу” 300.000,00 8.387.880,00 8.687.880,00

  1102–1003 Пројекат „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаревац – Длачица I фаза и 
Барајеву Витковица I фаза „ 140.000,00 4.779.203,76 4.919.203,76

  1102–1004 Пројекат „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву”   2.400.000,00 2.400.000,00
  1102–1005 ПРОЈЕКАТ „Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву”   12.000.000,00 12.000.000,00
  1102–1006 ПРОЈЕКАТ „Изградња капеле на гробљу у Барајеву”   1.600.000,00 1.600.000,00

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 2.300.000,00   2.300.000,00
  0101–1001 ПРОЈЕКАТ „Накнада стрелцима у систему противградне заштите” 400.000,00   400.000,00
  0101–1002 ПРОЈЕКАТ „Финансирање невладиних организација” 1.600.000,00   1.600.000,00
  0101–1003 ПРОЈЕКАТ „Посете пољопривредника сајмовима и изложбама” 300.000,00   300.000,00

0401   Програм 6. Заштита животне средине 12.734.528,00 10.000.000,00 22.734.528,00
  0401–0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом 12.734.528,00 10.000.000,00 22.734.528,00

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 35.730.000,00 51.069.887,88 86.799.887,88
  0701–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 35.600.000,00 51.069.887,88 86.669.887,88
  0701–1001 ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци” 130.000,00 0,00 130.000,00

2001   Програм 8. Предшколско васпитање и образовање 3.000.000,00   3.000.000,00

  2001–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања 3.000.000,00   3.000.000,00

2002   Програм 9. Основно образовање и васпитање 16.450.000,00 5.000.000,00 21.450.000,00
  2002–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање основних школа 15.800.000,00 5.000.000,00 20.800.000,00
  2002–1006 ПРОЈЕКАТ „Набавка књига за одличне ученике и школску библиотеку” 350.000,00   350.000,00
  2002–1008 ПРОЈЕКАТ „Поклон за ђаке прваке” 300.000,00   300.000,00

0901   Програм 11. Социјална и дечја заштита 10.425.000,00 7.475.726,00 17.900.726,00
  0901–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици помоћи 1.600.000,00 50.726,00 1.650.726,00
  0901–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне услуге у заједници 6.000.000,00   6.000.000,00

  0901–1002 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица избеглица на територији ГО Барајево,кроз 
набавку грађевинског материјала” 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00

  0901–1003 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица интерно расељених лица на територији 
ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала” 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00

  0901–1004 ПРОЈЕКАТ „Фондација за младе таленте Градске општине Барајево” 2.000.000,00   2.000.000,00
1201   Програм 13. Развој културе и информисања 26.724.635,00 2.280.000,00 29.004.635,00

  1201–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе 23.724.635,00 2.280.000,00 26.004.635,00
  1201–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 3.000.000,00   3.000.000,00

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 15.110.000,00 12.517.390,00 27.627.390,00

  1301–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима 7.510.000,00   7.510.000,00

  1301–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту 2.600.000,00   2.600.000,00
  1301–1001 ПРОЈЕКАТ Изградња монтажне спортске хале–балон хале   260.390,00 260.390,00



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 5

1 2 3 4 5 6

  1301–1002 ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске хале у Барајеву – 
насеље Гај”   7.257.000,00 7.257.000,00

  1301–1003 ПРОЈЕКАТ „Теретана на отвореном” 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00
0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 191.833.885,00 2.099.156,35 193.933.041,35

  0602–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина 144.834.330,00 1.905.789,29 146.740.119,29
  0602–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница 5.790.000,00   5.790.000,00
  0602–0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско/градско правобранилаштво 8.274.930,00   8.274.930,00
  0602–0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови 14.984.625,00 43.367,06 15.027.992,06
  0602–0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 2.950.000,00   2.950.000,00
  0602–0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва 1.000.000,00   1.000.000,00
  0602–0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање у ванредним ситуацијама 600.000,00   600.000,00
  0602–1008 ПРОЈЕКАТ „Финансирање верских заједница” 3.000.000,00   3.000.000,00
  0602–1012 ПРОЈЕКАТ „Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини”   150.000,00 150.000,00

  0602–1013 ПРОЈЕКАТ „Постављање интегисаног система видео надзора на територији ГО Барајево” – II 
фаза 10.400.000,00 0,00 10.400.000,00

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 53.398.890,00   53.398.890,00
  2101–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине 10.018.235,00   10.018.235,00
  2101–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 30.409.000,00   30.409.000,00
  2101–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа власти и скупштине 12.971.655,00   12.971.655,00

  УКУПНИ РАСХОДИ 426.446.938,00 166.609.243,99 593.056.181,99

Члан 8.
Члан 9. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2018.годину мења се и гласи:
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у укуп-

ном износу од 2.950.000,00 динара. Председник општине 
доноси решење о коришћењу средстава текуће буџетске ре-
зерве, за намене утврђене у складу са чланом 69. Закона о 
буџетском систему, на предлог Одељења за финансије Упра-
ве Градске општине Барајево. 

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 9.
 Члан 11. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2018.годину мења се и гласи:
Укупна средства буџета утврђена су у износу од 

593.056.181,99 динара, а формирана су приходима и при-
мањима из следећих извора:

1. Tекући приходи у износу од 426.446.938,00 дина-
ра – извор финансирања 01, утврђених Одлуком о обиму 
средстава за вршење послова Града и градских општина и 
утврђивању прихода и примања која припадају Граду, од-
носно градским општинама у 2018. години. 

2. Процењени вишак прихода из ранијих година у изно-
су од 162.829.243,99 динара – извор финансирања 13, распо-
ређује се за следеће намене:

– Средства у износу од 10.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0401 
– Заштита животне средине, програмска активност 0401–
0005 Управљање комуналним отпадом, функција 510, еко-
номска класификација 451 – Субвенције јавним нефинан-
сијским предузећима, на име капиталних субвенција ЈКП 
„10. октобар” за набавку возила за изношење смећа;

– Средства у износу од 42.948.186,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0701–0002 Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре, функција 620, економска кла-
сификација 511 – Зграде и грађевински објекти, за покриће 
трошкова периодичног одржавања некатегорисаних путева 
на територији градске општине Барајево;

– Средства у износу од 3.121.701,88 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 
– Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0701–0002 Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре, функција 620, економска кла-
сификација 511 – Зграде и грађевински објекти, за покриће 
трошкова реализације дела годишњег програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта на тери-
торији града Београда за 2016.годину, за подручје градске 
општине Барајево;

– Средства у износу од 5.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0701 – 0002 Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре, функција 620, економска кла-
сификација 425 – Текуће поправке и одржавање, за перио-
дично одржавање некатегорисаних путева у насељима на те-
риторији ГО Барајево,

– Средства у износу од 2.475.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 – 
Социјална и дечија заштита, пројекат 0901–1002 „Побољ-
шање услова становања породица избеглица на територији 
ГО Барајево, кроз набавку грађевинског материјала”, функ-
ција 090, економска класификација 472 – Накнаде за со-
цијалну заштиту из буџета;

– Средства у износу од 4.950.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 
– Социјална и дечија заштита, пројекат 0901–1003 „По-
бољшање услова становања породица интерно расељених 
лица на територији ГО Барајево, кроз набавку грађевинског 
материјала”, функција 090, економска класификација 472 –  
Накнаде за социјалну заштиту из буџета;

– Средства у износу од 47.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – 
Комуналне делатности, програмска активност 1102–0001 
Управљање/одржавање јавним осветљењем, функција 640, 
економска класификација 421 – Стални трошкови; 

– Средства у износу од 8.387.880,00 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – Ко-
муналне делатности, пројекат 1102–1002 „Изградња капела 
на гробљима у Лисовићу и Вранићу”, функција 620, економ-
ска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти;

– Средства у износу од 4.779.203,76 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
1102 – Комуналне делатности, пројекат 1102–1003 „Из-
градња секундарне водоводне мреже у насељима Бож-
даревац – Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза”,  
функција 630, економска класификација 511– Зграде и 
грађевински објекти;



Број 14 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

– Средства у износу од 2.400.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 
– Комуналнe делатности, пројекат 1102–1004 „Изградња 
помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву”, функција 
620, економска класификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти, за покриће трошкова изградње помоћног објекта – 
ограде на гробљу у Арнајеву;

– Средства у износу од 1.600.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – 
Комуналнe делатности, пројекат 1102–1006 „Изградња ка-
пеле на гробљу у Барајеву”, функција 620, економска класи-
фикација 511 – Зграде и грађевински објекти, 

– Средства у износу од 12.000.000,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
1102 – Комуналне делатности, пројекат 1102–1005 „Приба-
вљање земљишта за изградњу парка у Барајеву”, функција 
620, економска класификација 541 – Земљиште;

– Средства у износу од 260.390,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, пројекат 1301–1001 „Изградња 
монтажне спортске хале – балон хале”, функција 860, еко-
номска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти;

– Средства у износу од 7.257.000,00 динара се распо-
ређују у оквиру раздела 3 – Општинска управа,програм 
1301 – Развој спорта и омладине, пројекат 1301–1002 „При-
бављање техничке документације за изградњу спортске 
хале у Барајеву – насеље Гај”, функција 860, економска кла-
сификација 511–Зграде и грађевински објекти;

– Средства у износу од 5.000.000,00 динара се распо-
ређују у оквиру раздела 3 – Општинска управа, Програм 
2002 – Основно образовање и васпитање, програмска ак-
тивност 2002–0001 Функционисање основних школа, функ-
ција 950, економска класификација 463 – Трансфери оста-
лим нивоима власти, за финансирање текућих поправки и 
одржавања објеката основних школа на територији Градске 
општине Барајево;

– Средства у износу од 5.000.000,00 динара се распо-
ређују у оквиру раздела 3 – Општинска управа,Програм 
1301 – Развој спорта и омладине, пројекат 1301–1003 „Тере-
тана на отвореном”,функција 860, економска класификација 
511 – Зграде и грађевински односи;

– Средства у износу од 150.000,00 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, пројекат 0602–1012 
„Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини”, 
функција 130, економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти;

– Средства у износу од 104.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалнe самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 423 – Ус-
луге по уговору,за покриће трошкова реализације пројекта 
„Научимо енглески”;

– Средства у износу од 96.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалнe самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 512– Ма-
шине и опрема,за покриће трошкова реализације пројекта 
„Научимо енглески”;

– Средства у износу од 50.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалнe самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 423– Ус-

луге по уговору, за покриће трошкова реализације пројекта 
„Економско и организационо оснаживање младих на тери-
торији Града Београда”;

– Средства у износу од 43.367,06 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0006 Инспекцијски послови, функција 130, економска 
класификација 424 – Специјализоване услуге, на име нак-
наде трошкова насталих услед штете изазване мајском еле-
ментарном непогодом – поплаве;

– Средства у износу од 9.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 416– На-
граде, бонуси и остали расходи, за покриће трошкова рада 
Комисије за повраћај земљишта;

– Средства у износу од 7.697,85 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602–0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 423 – Ус-
луге по уговору, за покриће трошкова рада Комисије за по-
враћај земљишта;

– Средства у износу од 50.726,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3–Општинска управа, програм 0901– Со-
цијална и дечија заштита, програмска активност 0901 – 0001 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, функција 090, 
економска класификација 472 – накнаде за социјалну зашти-
ту из буџета, за исплату једнократних помоћи по решењима 
Комесаријата за избеглице и миграције Републике Србије;

– Неутрошена средства на подрачуну буџета Буџет 
СО Барајево боловање – Извор финансирања 13, у износу 
од 139.091,44 динара распоређују се у оквиру раздела 3– 
Општинска управа, програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602–0001 Функциони-
сање локалне самоуправе и градских општина, функција 
130, економска класификација 414 – Социјална давања.

3. Сопствени приходи индиректних корисника у износу 
од 1.280.000,00 динара – извор финансирања 04 распоређују 
се за следеће намене:

– Средства у износу од 30.000,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Центар 
за културу „Барајево”, програм 1201 – Развој културе и ин-
формисања, програмска активност 1201–0001 Функциони-
сање локалних установа културе, функција 860, економска 
класификација 421 – Стални трошкови,

– Средства у износу од 40.000,00 динара распоређују се у 
оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2– Центар за 
културу „Барајево”, програм 1201 – Развој културе и инфо-
рмисања, програмска активност 1201–0001 Функционисање 
локалних установа културе, функција 860, економска кла-
сификација 413 – Накнаде у натури;

– Средства у износу од 50.000,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3–Општинска управа, глава 3.2 – Центар 
за културу „Барајево”, програм 1201– Развој културе и ин-
формисања, програмска активност 1201–0001 Функциони-
сање локалних установа културе, функција 860, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору;

– Средства у износу од 1.160.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Цен-
тар за културу „Барајево”, програм – 1201 Развој културе и 
информисања, програмска активност 1201–0001 Функцио-
нисање локалних установа културе, функција 860, економ-
ска класификација 424 – Специјализоване услуге.

4. Меморандумске ставке за рефундацију расхода у из-
носу од 2.500.000,00 динара – Извор финансирања 03. 



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 7

Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима буџета и врстама издатака и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-
ск

а к
ла

си
-

фи
ка

ци
ја

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
а-

ци
ја

И
зв

ор
 

фи
на

н.

ОПИС
 Приходи из 

буџета 01
Остали 
извори 

Укупни 
издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      
    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    2101–0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине      
      110     Извршни и законодавни органи      

        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 3.593.100,00   3.593.100,00

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 643.135,00   643.135,00
        414   Социјална давања запосленима 100.000,00   100.000,00
        415   Накнаде трошкова за запослене 130.000,00   130.000,00
        423   Услуге по уговору 4.500.000,00   4.500.000,00
        465   Остале дотације и трансфери 610.000,00   610.000,00

        481  

Дотације невладиним организацијама Ова апропријација користиће се за: 
– финансирање редовног рада политичких партија у износу од 442.000,00 
динара 442.000,00   442.000,00

            Извори финансирања за функцију 110:      
          01 Приходи из буџета 10.018.235,00   10.018.235,00
            Укупно за функцију 110 10.018.235,00   10.018.235,00
            Извори финансирања за програмску активност 2101–0001:      
          01 Приходи из буџета 10.018.235,00   10.018.235,00

            Укупно за програмску активност 2101–0001 10.018.235,00   10.018.235,00
            Извори финансирања за Програм 2101:      
          01 Приходи из буџета 10.018.235,00   10.018.235,00
            Укупно за програм 2101 10.018.235,00   10.018.235,00
            Извори финансирања за раздео 1:      
          01 Приходи из буџета 10.018.235,00   10.018.235,00
            Укупно за раздео 1 10.018.235,00   10.018.235,00
2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      
    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    2101–0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа      
      110     Извршни и законодавни органи      

        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 21.000.000,00  
 

 21.000.000,00 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 3.759.000,00  
 

 3.759.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 200.000,00    200.000,00 
        415   Накнаде трошкова за запослене 550.000,00    550.000,00 
        423   Услуге по уговору 2.100.000,00    2.100.000,00 
        465   Остале дотације и трансфери 2.800.000,00    2.800.000,00 
            Извори финансирања за функцију 110:      
          01 Приходи из буџета 30.409.000,00    30.409.000,00 
            Укупно за функцију 110 30.409.000,00    30.409.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2101–0002:      
          01 Приходи из буџета 30.409.000,00    30.409.000,00 

            Укупно за програмску активност 2101–0002 30.409.000,00    30.409.000,00 
            Извори финансирања за Програм 2101:      
          01 Приходи из буџета 30.409.000,00    30.409.000,00 
            Укупно за програм 2101 30.409.000,00    30.409.000,00 
            Извори финансирања за раздео 2:      
          01 Приходи из буџета 30.409.000,00    30.409.000,00 
            Укупно за раздео 2 30.409.000,00    30.409.000,00 
3           ОПШТИНСКА УПРАВА      
    0101       ПРОГРАМ 5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ      
    0101–1001       ПРОЈЕКАТ „Накнада стрелцима у систему противградне заштите”      
      421     Пољопривреда      
        424   Специјализоване услуге 400.000,00    400.000,00 
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета 400.000,00    400.000,00 
            Укупно за функцију 421 400.000,00    400.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0101–1001:      
          01 Приходи из буџета 400.000,00    400.000,00 



Број 14 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
            Укупно за пројекат 0101–1001 400.000,00    400.000,00 
    0101–1002       ПРОЈЕКАТ „Финансирање невладиних организација”      
      421     Пољопривреда      
        481   Дотације невладиним организацијама 1.600.000,00    1.600.000,00 
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета 1.600.000,00    1.600.000,00 
            Укупно за функцију 421 1.600.000,00    1.600.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0101–1002:      
          01 Приходи из буџета 1.600.000,00    1.600.000,00 
            Укупно за пројекат 0101–1002 1.600.000,00    1.600.000,00 
    0101–1003       ПРОЈЕКАТ „Посете пољопривредника сајмовима и изложбама”      
      421     Пољопривреда      
        424   Специјализоване услуге 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
            Укупно за функцију 421 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0101–1003:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
            Укупно за пројекат 0101–1003 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за програм 0101:      
          01 Приходи из буџета 2.300.000,00    2.300.000,00 
            Укупно за програм 0101 2.300.000,00    2.300.000,00 
    0401       ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      
    0401–0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом      
      510     Управљање отпадом      

        451  

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама Ова 
апропријација користиће се за: – Текуће субвенције у износу од 934.528,00 
динара на име учешћа у финансирању Регионалног центра за управљање 
отпадом „Еко Тамнава” д.о.о – Текуће субвенције ЈКП „10. октобар” у 
износу од 1.000.000,00 динара за покриће трошкова закупа Црвеном крсту 
– Текуће субвенције ЈКП „10. октобар” у износу од 10.800.000,00 динара 
за покриће губитка насталог приликом изношења смећа – Капиталне 
субвенције ЈКП „10. октобар” у износу од 10.000.000,00 динара за набавку 
возила за изношење смећа 12.734.528,00  10.000.000,00  22.734.528,00 

            Извори финансирања за функцију 510:      
          01 Приходи из буџета 12.734.528,00    12.734.528,00 
          13 Вишак прихода    10.000.000,00  10.000.000,00 
            Укупно за функцију 510 12.734.528,00  10.000.000,00  22.734.528,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0401–0005:      
          01 Приходи из буџета 12.734.528,00    12.734.528,00 
          13 Вишак прихода    10.000.000,00  10.000.000,00 

            Укупно за програмску активност 0401–0005 12.734.528,00  10.000.000,00  22.734.528,00 
            Извори финансирања за Програм 0401:      
          01 Приходи из буџета 12.734.528,00    12.734.528,00 
          13 Вишак прихода    10.000.000,00  10.000.000,00 
            Укупно за програм 0401 12.734.528,00  10.000.000,00  22.734.528,00 
    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    0602–0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина      

      130     Опште услуге      

        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 61.568.250,00    61.568.250,00 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 11.020.040,00  
 

 11.020.040,00 
        413   Накнаде у натури 350.000,00    350.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 1.380.000,00  1.639.091,44  3.019.091,44 
        415   Накнаде за запослене ( превоз) 3.000.000,00    3.000.000,00 
        416   Награде, бонуси и остали расходи 850.000,00  9.000,00  859.000,00 
        421   Стални трошкови 10.260.000,00    10.260.000,00 
        422   Трошкови путовања 400.000,00    400.000,00 
        423   Услуге по уговору 16.250.000,00  161.697,85  16.411.697,85 
        424   Специјализоване услуге 3.050.000,00    3.050.000,00 
        425   Текуће поправке и одржавање зграде и опреме 3.850.000,00    3.850.000,00 
        426   Материјал 7.070.000,00    7.070.000,00 
        465   Остале дотације и трансфери 8.070.958,00    8.070.958,00 
        482   Порези и обавезне таксе 3.035.082,00    3.035.082,00 
        483   Новчане казне по решењу суда 3.000.000,00    3.000.000,00 



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

        484  
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 
и других природних узрока      – 

        511   Зграде и грађевински објекти 9.000.000,00    9.000.000,00 
        512   Машине и опрема 2.630.000,00  96.000,00  2.726.000,00 
        621   Набавка домаће финансијске имовине 50.000,00    50.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      

          01 Приходи из буџета 144.834.330,00  
 

144.834.330,00 
          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 
          13 Вишак прихода    405.789,29  405.789,29 

            Укупно за функцију 130 144.834.330,00  1.905.789,29 
 

146.740.119,29 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0001:      

          01 Приходи из буџета 144.834.330,00  
 

144.834.330,00 
          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 
          13 Вишак прихода    405.789,29  405.789,29 

            Укупно за програмску активност 0602–0001 144.834.330,00  1.905.789,29 
 

146.740.119,29 
    0602–0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови      
      130     Опште услуге      
        411   Плате, додаци и накнаде запослених 7.875.000,00    7.875.000,00 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.409.625,00    1.409.625,00 
        413   Накнаде у натури 20.000,00    20.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 100.000,00    100.000,00 
        415   Накнаде за запослене ( превоз) 250.000,00    250.000,00 
        416   Награде, бонуси и остали расходи 130.000,00    130.000,00 

        424  

Специјализоване услуге Ова апропријација користиће се – извршење 
Решења комуналне инспекције и Одељења за урбанизам,комуналне и 
грађевинске послове у износу од 2.500.000,00 динара – извршење Решења 
грађевинске инспекције и Одељења за урбанизам,комуналне и грађевин-
ске послове у износу од 1.500.000,00 динара 4.000.000,00  43.367,06  4.043.367,06 

        465   Остале дотације и трансфери 1.200.000,00    1.200.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 14.984.625,00    14.984.625,00 
          13 Вишак прихода    43.367,06  43.367,06 
            Укупно за функцију 130 14.984.625,00  43.367,06  15.027.992,06 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0006:      
          01 Приходи из буџета 14.984.625,00    14.984.625,00 
          13 Вишак прихода    43.367,06  43.367,06 

            Укупно за програмску активност 0602–0006 14.984.625,00  43.367,06  15.027.992,06 
    0602–0009       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        49912   Средства текуће резерве 2.950.000,00    2.950.000,00 
            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 2.950.000,00    2.950.000,00 
            Укупно за функцију 160 2.950.000,00    2.950.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0009:      
          01 Приходи из буџета 2.950.000,00    2.950.000,00 

            Укупно за програмску активност 0602–0009 2.950.000,00    2.950.000,00 
    0602–0010       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        49911   Средства сталне резерве 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Укупно за функцију 160 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0010:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 0602–0010 1.000.000,00    1.000.000,00 
    0602–0014       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање у ванредним ситуацијама      
      220     Цивилна одбрана      
        424   Специјализоване услуге 600.000,00    600.000,00 
            Извори финансирања за функцију 220:      
          01 Приходи из буџета 600.000,00    600.000,00 
            Укупно за функцију 220 600.000,00    600.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0014:      



Број 14 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          01 Приходи из буџета 600.000,00    600.000,00 
            Укупно за програмску активност 0602–0014 600.000,00    600.000,00 
    0602–1008       ПРОЈЕКАТ „Финансирање верских заједница”      
      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        481   Дотације невладиним организацијама 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за функцију 860 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0602–1008:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за пројекат 0602–1008 3.000.000,00    3.000.000,00 
    0602–1012       ПРОЈЕКАТ „Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини”      
      130     Опште услуге      
        511   Зграде и грађевински објекти    150.000,00  150.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          13 Вишак прихода    150.000,00  150.000,00 
            Укупно за функцију 130    150.000,00  150.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0602–1012:      
          13 Вишак прихода    150.000,00  150.000,00 
            Укупно за пројекат 0602–1012    150.000,00  150.000,00 

    0602–1013      
ПРОЈЕКАТ „Постављање интегисаног система видео надзора на терито-
рији ГО Барајево” – II фаза      

      130     Опште услуге      
        424   Специјализоване услуге 400.000,00    400.000,00 
        512   Машине и опрема 10.000.000,00    10.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 10.400.000,00    10.400.000,00 
            Укупно за функцију 130 10.400.000,00    10.400.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0602–1013:      
          01 Приходи из буџета 10.400.000,00    10.400.000,00 
            Укупно за пројекат 0602–1013 10.400.000,00    10.400.000,00 
            Извори финансирања за програм 0602:      
          01 Приходи из буџета 177.768.955,00   177.768.955,00 
          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 
          13 Вишак прихода    599.156,35  599.156,35 
            Укупно за програм 0602 177.768.955,00  2.099.156,35 179.868.111,35 

    0701      
ПРОГРАМ 7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИН-
ФРАСТРУКТУРА      

    0701–0002      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре      

      620     Развој заједнице      
        425   Текуће поправке и одржавање 25.000.000,00  5.000.000,00  30.000.000,00 
        511   Зграде и грађевински објекти 10.600.000,00  46.069.887,88  56.669.887,88 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 35.600.000,00    35.600.000,00 
          13 Вишак прихода    51.069.887,88  51.069.887,88 
            Укупно за функцију 620 35.600.000,00  51.069.887,88  86.669.887,88 
            Извори финансирања за програмску активност 0701–0002:      
          01 Приходи из буџета 35.600.000,00    35.600.000,00 
          13 Вишак прихода    51.069.887,88  51.069.887,88 
            Укупно за програмску активност 0701–0002 35.600.000,00  51.069.887,88  86.669.887,88 
    0701–1001       ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци”      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти 130.000,00    130.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 130.000,00    130.000,00 
            Укупно за функцију 620 130.000,00    130.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0701–1001:      
          01 Приходи из буџета 130.000,00    130.000,00 
            Укупно за пројекат 0701–1001 130.000,00    130.000,00 
            Извори финансирања за програм 0701:      
          01 Приходи из буџета 35.730.000,00    35.730.000,00 
          13 Вишак прихода    51.069.887,88  51.069.887,88 
            Укупно за програм 0701 35.730.000,00  51.069.887,88  86.799.887,88 
    0901       ПРОГРАМ 9 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА      

    0901 –0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици 
помоћи      



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      

        472  

Накнаде за социјалну заштиту из буџета – ова апропријација користиће 
се за: – једнократне помоћи у износу од 1.450.726,00 динара –трошкове 
сахране нн лица у износу од 200.000,00 динара 1.600.000,00  50.726,00  1.650.726,00 

            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 1.600.000,00    1.600.000,00 
          13 Вишак прихода    50.726,00  50.726,00 
            Укупно за функцију 090 1.600.000,00  50.726,00  1.650.726,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0901–0001:      
          01 Приходи из буџета 1.600.000,00    1.600.000,00 
          13 Вишак прихода    50.726,00  50.726,00 
            Укупно за програмску активност 0901–0001 1.600.000,00  50.726,00  1.650.726,00 
    0901–0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне услуге у заједници      
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        481   Дотације невладиним организацијама 6.000.000,00    6.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 6.000.000,00    6.000.000,00 
            Укупно за функцију 090 6.000.000,00    6.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0901–0003:      
          01 Приходи из буџета 6.000.000,00    6.000.000,00 

            Укупно за програмску активност 0901–0003 6.000.000,00    6.000.000,00 

    0901–1002      
ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица избеглица на тери-
торији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала”      

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00
            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 275.000,00   275.000,00
          13 Вишак прихода   2.475.000,00 2.475.000,00
            Укупно за функцију 090 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00
            Извори финансирања за пројекат 0901–1002:      
          01 Приходи из буџета 275.000,00   275.000,00
          13 Вишак прихода   2.475.000,00 2.475.000,00
            Укупно за пројекат 0901–1002 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00

    0901–1003      
ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица интерно расељених 
лица на територији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала”      

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 550.000,00   550.000,00
          13 Вишак прихода   4.950.000,00 4.950.000,00
            Укупно за функцију 090 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
            Извори финансирања за пројекат 0901–1003:      
          01 Приходи из буџета 550.000,00   550.000,00
          13 Вишак прихода   4.950.000,00 4.950.000,00
            Укупно за пројекат 0901–1003 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
    0901–1004       ПРОЈЕКАТ „Фондација за младе таленте Градске општине Барајево”      
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        481   Дотације невладиним организацијама 2.000.000,00   2.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 2.000.000,00   2.000.000,00
            Укупно за функцију 090 2.000.000,00   2.000.000,00
            Извори финансирања за пројекат 0901–1004:      
          01 Приходи из буџета 2.000.000,00   2.000.000,00
            Укупно за пројекат 0901–1004 2.000.000,00   2.000.000,00
            Извори финансирања за програм 0901:      
          01 Приходи из буџета 10.425.000,00    10.425.000,00 
          13 Вишак прихода   7.475.726,00 7.475.726,00
            Укупно за програм 0901 10.425.000,00 7.475.726,00 17.900.726,00

    1101      
ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИ-
РАЊЕ      

    1101–0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти 5.400.000,00    5.400.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 5.400.000,00    5.400.000,00 
            Укупно за функцију 620 5.400.000,00    5.400.000,00 



Број 14 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
            Извори финансирања за програмску активност 1101–0001:      
          01 Приходи из буџета 5.400.000,00    5.400.000,00 
            Укупно за програмску активност 1101–0001 5.400.000,00    5.400.000,00 
            Извори финансирања за програм1101:      
          01 Приходи из буџета 5.400.000,00    5.400.000,00 
            Укупно за програм 1101 5.400.000,00    5.400.000,00 
    1102       ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ      
    1102–0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем      
      640     Улична расвета      
        421   Стални трошкови 7.000.000,00 47.000.000,00 54.000.000,00
        424   Специјализоване услуге 600.000,00   600.000,00
        425   Текуће поправке и одржавање зграде и опреме 3.000.000,00   3.000.000,00
        426   Материјал 1.500.000,00   1.500.000,00
            Извори финансирања за функцију 640:      
          01 Приходи из буџета 12.100.000,00   12.100.000,00
          13 Вишак прихода   47.000.000,00 47.000.000,00
            Укупно за функцију 640 12.100.000,00 47.000.000,00 59.100.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0001:      
          01 Приходи из буџета 12.100.000,00   12.100.000,00
          13 Вишак прихода   47.000.000,00 47.000.000,00
            Укупно за програмску активност 1102–0001 12.100.000,00 47.000.000,00 59.100.000,00
    1102–0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина      
      620     Развој заједнице      
        424   Специјализоване услуге 20.000.000,00   20.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 20.000.000,00   20.000.000,00
            Укупно за функцију 620 20.000.000,00   20.000.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0002:      
          01 Приходи из буџета 20.000.000,00   20.000.000,00
            Укупно за програмску активност 1102–0002 20.000.000,00   20.000.000,00

    1102–0003      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене      

      620     Развој заједнице      
        421   Стални трошкови 15.000.000,00   15.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 15.000.000,00   15.000.000,00
            Укупно за функцију 620 15.000.000,00   15.000.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0003:      
          01 Приходи из буџета 15.000.000,00   15.000.000,00
            Укупно за програмску активност 1102–0003 15.000.000,00   15.000.000,00
    1102–0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге      
      620     Развој заједнице      

        451  

Субвенције јавним нефинансијским предузећимa и организацијама – Ова 
апропријација користиће се за текуће субвенције ЈКП „10. октобар” за 
покриће губитка насталог приликом одржавања гробаља и обављања 
погребних услуга 5.800.000,00   5.800.000,00

            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 5.800.000,00   5.800.000,00
            Укупно за функцију 620 5.800.000,00   5.800.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102–0006:      
          01 Приходи из буџета 5.800.000,00   5.800.000,00
            Укупно за програмску активност 1102–0006 5.800.000,00   5.800.000,00
    1102–1002       ПРОЈЕКАТ „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу”      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти 300.000,00  8.387.880,00  8.687.880,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
          13 Вишак прихода    8.387.880,00  8.387.880,00 
            Укупно за функцију 620 300.000,00  8.387.880,00  8.687.880,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102–1002:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
          13 Вишак прихода    8.387.880,00  8.387.880,00 
            Укупно за пројекат 1102–1002 300.000,00  8.387.880,00  8.687.880,00 

    1102–1003      
ПРОЈЕКАТ „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаре-
вац – Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза „      

      630     Водоснабдевање      
        511   Зграде и грађевински објекти 140.000,00  4.779.203,76  4.919.203,76 



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
            Извори финансирања за функцију 630:      
          01 Приходи из буџета 140.000,00    140.000,00 

          13 Вишак прихода    4.779.203,76  4.779.203,76 
            Укупно за функцију 630 140.000,00  4.779.203,76  4.919.203,76 
            Извори финансирања за пројекат 1102–1003:      
          01 Приходи из буџета 140.000,00    140.000,00 

          13 Вишак прихода    4.779.203,76  4.779.203,76 
            Укупно за пројекат 1102–1003 140.000,00  4.779.203,76  4.919.203,76 
    1102–1004       ПРОЈЕКАТ „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „      
      620     Развој заједнице      

        511   Зграде и грађевински објекти    2.400.000,00  2.400.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      – 
          13 Вишак прихода    2.400.000,00  2.400.000,00 
            Укупно за функцију 620    2.400.000,00  2.400.000,00 

            Извори финансирања за пројекат 1102–1004:      
          13 Вишак прихода    2.400.000,00  2.400.000,00 

            Укупно за пројекат 1102–1004    2.400.000,00  2.400.000,00 
    1102–1005       ПРОЈЕКАТ „Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву”      
      620     Развој заједнице      
        541   Земљиште    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          13 Вишак прихода    12.000.000,00  12.000.000,00 

            Укупно за функцију 620    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102–1005:      
          13 Вишак прихода    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Укупно за пројекат 1102–1005    12.000.000,00  12.000.000,00 
    1102–1006       ПРОЈЕКАТ „Изградња капеле на гробљу у Барајеву”      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти    1.600.000,00  1.600.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          13 Вишак прихода    1.600.000,00  1.600.000,00 

            Укупно за функцију 620    1.600.000,00  1.600.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102–1006:      
          13 Вишак прихода    1.600.000,00  1.600.000,00 
            Укупно за пројекат 1102–1006    1.600.000,00  1.600.000,00 
            Извори финансирања за програм 1102:      
          01 Приходи из буџета 53.340.000,00    53.340.000,00 
          13 Вишак прихода    76.167.083,76  76.167.083,76 
            Укупно за програм 1102 53.340.000,00  76.167.083,76 129.507.083,76 
    1201       ПРОГРАМ 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      

    1201–0002      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва      

      820     Услуге културе      
        481   Дотације невладиним организацијама 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 820:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за функцију 820 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1201–0002      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 

            Укупно за програмску активност 1201–0002 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програм 1201:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за програм 1201 3.000.000,00    3.000.000,00 
    1301       ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      

    1301–0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организа-
цијама, удружењима и савезима      

      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        481   Дотације невладиним организацијама 7.510.000,00    7.510.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 7.510.000,00    7.510.000,00 
            Укупно за функцију 860 7.510.000,00    7.510.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1301–0001:      
          01 Приходи из буџета 7.510.000,00    7.510.000,00 
            Укупно за програмску активност 1301–0001 7.510.000,00    7.510.000,00 



Број 14 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

    1301–0002      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском 
спорту      

      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Укупно за функција 860 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1301–0002:      
          01 Приходи из буџета 2.600.000,00    2.600.000,00 

            Укупно за програмску активност 1301–0002 2.600.000,00    2.600.000,00 
    1301–1001       ПРОЈЕКАТ „Изградња монтажне спортске хале–балон хале”      
      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        511   Зграде и грађевински објекти    260.390,00  260.390,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          13 Вишак прихода    260.390,00  260.390,00 
            Укупно за Функцију 860    260.390,00  260.390,00 
            Извори финансирања за пројекат 1301–1001:      
          13 Вишак прихода    260.390,00  260.390,00 
            Укупно за пројекат 1301–1001    260.390,00  260.390,00 

    1301–1002      
ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске 
хале у Барајеву – насеље Гај”      

      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        511   Зграде и грађевински објекти    7.257.000,00  7.257.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          13 Вишак прихода    7.257.000,00  7.257.000,00 
            Укупно за Функцију 860    7.257.000,00  7.257.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1301–1002:      
          13 Вишак прихода    7.257.000,00  7.257.000,00 
            Укупно за пројекат 1301–1002    7.257.000,00  7.257.000,00 
    1301–1003       ПРОЈЕКАТ „Теретана на отвореном”      
      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        511   Зграде и грађевински објекти 5.000.000,00  5.000.000,00  10.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 5.000.000,00    5.000.000,00 
          13 Вишак прихода    5.000.000,00  5.000.000,00 
            Укупно за Функцију 860 5.000.000,00  5.000.000,00  10.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1301–1003:      
          01 Приходи из буџета 5.000.000,00    5.000.000,00 
          13 Вишак прихода    5.000.000,00  5.000.000,00 
            Укупно за пројекат 1301–1003 5.000.000,00  5.000.000,00  10.000.000,00 
            Извори финансирања за Програм 1301:      
          01 Приходи из буџета 15.110.000,00    15.110.000,00 
          13 Вишак прихода    12.517.390,00  12.517.390,00 
            Укупно за програм 1301 15.110.000,00  12.517.390,00  27.627.390,00 
    2001       ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ      

    2001–0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање и остваривање предшкол-
ског васпитања и образовања      

      911      Предшколско образовање      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 911:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за функција 911 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2001–0001:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 2001–0001 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програм 2001:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за програм 2001 3.000.000,00    3.000.000,00 
    2002       ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ      
    2002–0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање основних школа      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 13.200.000,00  5.000.000,00  18.200.000,00 
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 15.800.000,00    15.800.000,00 
          13 Вишак прихода    5.000.000,00  5.000.000,00 



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
            Укупно за функцију 950 15.800.000,00  5.000.000,00  20.800.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2002–0001:      
          01 Приходи из буџета 15.800.000,00    15.800.000,00 
          13 Вишак прихода    5.000.000,00  5.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 2002–0001 15.800.000,00  5.000.000,00  20.800.000,00 
    2002–1006       ПРОЈЕКАТ „Набавка књига за одличне ученике и школску библиотеку”      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 350.000,00    350.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 350.000,00    350.000,00 
            Укупно за функцију 950 350.000,00    350.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 2002–1006:      
          01 Приходи из буџета 350.000,00    350.000,00 
            Укупно за пројекат 2002–1006 350.000,00    350.000,00 
    2002–1008       ПРОЈЕКАТ „Поклон за ђаке прваке”      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
            Укупно за функцију 950 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 2002–1007:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
            Укупно за пројекат 2002–1007 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за Програм 2002:      
          01 Приходи из буџета 16.450.000,00    16.450.000,00 
          13 Вишак прихода    5.000.000,00  5.000.000,00 
            Укупно за програм 2002 16.450.000,00  5.000.000,00  21.450.000,00 
    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    2101–0003      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа власти и 
скупштине      

      130     Опште услуге      
        411   Плате, додаци и накнаде запослених 9.450.000,00    9.450.000,00 

        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.691.655,00    1.691.655,00 
        413   Накнаде у натури 20.000,00    20.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 140.000,00    140.000,00 
        415   Накнаде за запослене ( превоз) 450.000,00    450.000,00 
        416   Награде, бонуси и остали расходи 120.000,00    120.000,00 
        465   Остале дотације и трансфери 1.100.000,00    1.100.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 12.971.655,00    12.971.655,00 
            Укупно за функцију 130 12.971.655,00    12.971.655,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2101–0003:      
          01 Приходи из буџета 12.971.655,00    12.971.655,00 
            Укупно за програмску активност 2101–1003 12.971.655,00    12.971.655,00 
            Извори финансирања за програм 2101:      
          01 Приходи из буџета 12.971.655,00    12.971.655,00 
            Укупно за програм 2101 12.971.655,00    12.971.655,00 
            Извори финансирања за раздео 3:      
          01 Приходи из буџета 348.230.138,00   345.230.138,00
          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 
          13 Вишак прихода   162.829.243,99 162.829.243,99 
            Укупно за раздео 3 348.230.138,00 164.329.243,99 512.559.381,99 
  3.1         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВА      
    0602–0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        421   Стални трошкови 3.380.000,00    3.380.000,00 
        424   Специјализоване услуге 150.000,00    150.000,00 
        426   Материјал 250.000,00    250.000,00 
        482   Порези и обавезне таксе 10.000,00    10.000,00 
        483   Новчане казне по решењу суда 2.000.000,00    2.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Укупно за функција 160 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0002:      
          01 Приходи из буџета 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Укупно за програмску активност 0602–0002 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Извори финансирања за програм 0602:      
          01 Приходи из буџета 5.790.000,00    5.790.000,00 



Број 14 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
            Укупно за програм 0602 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Извори финансирања за главу 3.1:      
          01 Приходи из буџета 5.790.000,00    5.790.000,00 
            Укупно за главу 3.1 5.790.000,00    5.790.000,00 
  3.2         ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ „БАРАЈЕВО”      
    1201       ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      

    1201–0001      
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа 
културе      

      860     Рекреација, спорт, култура и вере      
        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 6.328.239,00    6.328.239,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.135.758,00    1.135.758,00 
        413   Накнаде у натури 40.000,00  40.000,00  80.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 270.000,00  1.000.000,00  1.270.000,00 
        415   Накнаде за запослене 550.000,00    550.000,00 
        421   Стални трошкови 1.877.000,00  30.000,00  1.907.000,00 
        423   Услуге по уговору 4.098.229,00  50.000,00  4.148.229,00 
        424   Специјализоване услуге 6.623.010,00  1.160.000,00  7.783.010,00 
        425   Текуће поправке и одржавање 499.500,00    499.500,00 
        426   Материјал 1.227.500,00    1.227.500,00 
        465   Остале дотације и трансфери 685.399,00    685.399,00 
        482   Порези и обавезне таксе 75.000,00    75.000,00 
        512   Машине и опрема 315.000,00    315.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 23.724.635,00    23.724.635,00 
          03 Социјални доприноси    1.000.000,00  1.000.000,00 
          04 Сопствени приходи    1.280.000,00  1.280.000,00 
            Укупно за функцију 860 23.724.635,00  2.280.000,00  26.004.635,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1201–0001:      
          01 Приходи из буџета 23.724.635,00    23.724.635,00 
          03 Социјални доприноси    1.000.000,00  1.000.000,00 
          04 Сопствени приходи    1.280.000,00  1.280.000,00 
            Укупно за програмску активност 1201–0001 23.724.635,00 2.280.000,00 26.004.635,00
            Извори финансирања за програм 1201:      
          01 Приходи из буџета 23.724.635,00   23.724.635,00
          03 Социјални доприноси   1.000.000,00 1.000.000,00
          04 Сопствени приходи   1.280.000,00 1.280.000,00
            Укупно за програм 1201 23.724.635,00 2.280.000,00 26.004.635,00
            Извори финансирања за главу 3.2:      
          01 Приходи из буџета 23.724.635,00   23.724.635,00
          03 Социјални доприноси   1.000.000,00 1.000.000,00
          04 Сопствени приходи   1.280.000,00 1.280.000,00
            Укупно за главу 3.3 23.724.635,00 2.280.000,00 26.004.635,00
            Извори финансирања за раздео 03:      
          01 Приходи из буџета 377.744.773,00   377.744.773,00 
          03 Социјални доприноси    2.500.000,00  2.500.000,00 
          04 Сопствени приходи    1.280.000,00  1.280.000,00 
          13 Вишак прихода   162.829.243,99 162.829.243,99 
            Укупно за раздео 3 377.744.773,00 166.609.243,99 544.354.016,99 
4           ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО      
    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    0602–0004       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско/градско правобранилаштво      
      330     Судови      
        411   Плате,додаци и накнаде запослених 5.670.000,00    5.670.000,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.014.930,00    1.014.930,00 
        413   Накнаде у натури 40.000,00    40.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 100.000,00    100.000,00 
        415   Накнаде трошкова за запослене 200.000,00    200.000,00 
        416   Награде, бонуси и остали расходи 120.000,00    120.000,00 
        422   Трошкови путовања 100.000,00    100.000,00 
        423   Услуге по уговору 80.000,00    80.000,00 
        424   Специјализоване услуге 80.000,00    80.000,00 
        426   Материјал 150.000,00    150.000,00 
        465   Остале дотације и трансфери 700.000,00    700.000,00 
        482   Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 20.000,00    20.000,00 
            Извори финансирања за функцију 330:    
          01 Приходи из буџета 8.274.930,00    8.274.930,00 



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
            Укупно за функцију 330 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602–0004:      
          01 Приходи из буџета 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Укупно за програмску активност 0602–0004 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Извори финансирања за програм 0602:      
          01 Приходи из буџета 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Укупно за програм 0602 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Извори финансирања за раздео 04:      
          01 Приходи из буџета 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Укупно за раздео 04 8.274.930,00    8.274.930,00 
            Извори финансирања за Разделе 1+2+3+4      
          01 Приходи из буџета 426.446.938,00   426.446.938,00 
          03 Социјални доприноси    2.500.000,00  2.500.000,00 
          04 Сопствени приходи    1.280.000,00  1.280.000,00 
          13 Вишак прихода   162.829.243,99 162.829.243,99 
            Укупно за Разделе 1+2+3+4 426.446.938,00 166.609.243,99 593.056.181,99 

Члан 10.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”, а примењи-
ваће се од дана доношења.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-6/2018-182 oд 6. фебруара 2018. године

Председник 
Саша Пауновић, ср.

III. ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ О ПРВОМ 
РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО

Правни основ за доношење Одлуке о првом ребалансу 
буџета Градске општине Барајево за 2018. годину садржан 
је у члану 63. Закона о буџетском систему („Службени гла-
сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
– исправка 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16 и 
113/17) којим је предвиђено је да се ребалансом буџета који 
на предлог надлежног извршног органа локалне власти, ус-
ваја скупштина локалне власти, врши усклађивање прихода 
и примања и расхода и издатака буџета на нижем, вишем 
или истом нивоу.

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ О ПРВОМ РЕБА-
ЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО

Одлуком о првом ребалансу буџета Градске општине Ба-
рајево за 2018. годину укључују се наменска средства у изно-
су од 5.200.000,00 динара, одобрена из буџета Града Београ-
да, а која представљају део вишка прихода из 2017. године.

1. Приходи буџета за 2018. годину

Чланом 4. Одлуке о обиму средстава за вршење посло-
ва Града и градских општина и утврђивању прихода који 
припадају Граду, односно градским општинама у 2018. 
години, укупан обим средстава за потрошњу градских 
општина утврђен је у износу од 10.072.112.240,00 динара. 
Градској општини Барајево опредељена су средства у изно-
су од 426.446.938,00 динара. Од овако утврђених средстава 
за општу потрошњу је одређено 423.446.938,00 динара, а за 
потрошњу у складу са посебним законима 3.000.000,00 ди-
нара.

Табеларни приказ расподеле текућих прихода и при-
мања који по закону припадају Граду, између Града и Град-
ске општине Барајево то:

ОПИС

% прихода 
који припа-
да градској 
општини 
Барајево

% који 
припада 

Граду

Приход од пореза на доходак грађана 94,06 5,94
Приход од пореза на имовину 97,00 3,00
Приход од пореза на наслеђе и поклон 100 0
Приход од локалних комуналних такси 100 0
Приход од пореза на пренос апсолутних права 85 15
Приход од пореза на доходак грађана на приход од самос-
талне делатности 85 15
Приход од накнаде за коришћење грађевинског земљишта 100 0
Приход од давања у закуп, односно коришћење непокрет-
ности на којима је носилац права својине Град Београд 100 0

На основу поменуте одлуке градским општинама у 
целости припадају: 

– приход од пореза на доходак грађана на приходе од 
пољопривреде и шумарства;

– локалне административне таксе остварене у послови-
ма органа,организација градске општине;

– самодопринос уведен за подручје градске општине;
– приход од камата на средства градских општина депо-

нованих код банака;
– приходи од продаје покретних ствари које користи 

градска општина и индиректни корисници њеног буџета;
– приходи од продаје добара и услуга од стране тржиш-

них организација у корист нивоа општина;
– новчане казне изречене у прекршајном поступку за 

прекршаје прописане актом Скупштине градске општине, 
као и одузета имовинска корист у том поступку;

– новчане казне наплаћене од стране органа градске 
општине;

– приходи од донација и трансфера градској општини;
– приходи које својом делатношћу остваре органи, орга-

низације и службе градске општине;
– накнада за коришћење природног лековитог фактора;
– накнада за коришћење минералних сировина и геотер-

малних ресурса;
– део добити јавног предузећа, чији је оснивач градска 

општина;
– други јавни приходи и примања у складу са законом и 

статутом.



Број 14 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

2. Расходи буџета за 2018. годину
Овом одлуком се, врши и прерасподела расхода између 

раздела и обим средстава се распоређује тако да 
Планирана потрошња у разделу 1 – Скупштина општи-

не износи 10.018.235,00 динара;
Планирана потрошња у разделу 2 – Председник општи-

не и општинско веће износи 30.409.000,00 динара,
Планирана потрошња У разделу 3 – Општинска управа 

износи 544.354.016,99 динара,
Планирана потрошња у разделу 4 – Правобранилаштво 

Градске општине Барајево износи 8.274.930,00 динара. 

2.1. Расходи за запослене

Расходи за запослене, који се овом одлуком планирају, 
износе 147.956.823,44 динара и у структури укупних расхода 
учествују са 24,95%. Највећи део ових издатака, у износу од 
136.158.732,00 динара односе се на плате и додатке запосле-
них са припадајућим доприносима на терет послодавца.

2.2. Расходи за коришћење услуга и роба 

Расходи за коришћење услуга и роба у структури 
укупних расхода износе 197.240.303,91 динар и у структу-
ри укупних расхода учествују са 33,26%. Највеће учешће 
у овим расходима имају стални трошкови у износу од 
84.547.000,00 динара.

2.3. Субвенције јавним нефинансијским предузећима и орга-
низацијама

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и орга-
низацијама планирају се у укупном износу од 28.534.528,00 
динара и у структури укупних расхода учествује са 4,81%.

2.4. Донације, дотације и трансфери

Донације, дотације и трансфери у структури укупних 
издатака буџета учествују са 6,68%, односно у укупном из-
носу од 39.616.357,00 динара. Највећи део средстава за ове 
намене односи се на покриће трошкова превоза ученика, 
текуће поправке и одржавање школа и предшколских уста-
нова, остали расходи везани за образовање и смањење при-
мања на основу Закона о привременом уређивању основица 
за обрачун и исплату плата, односно зарада и других стал-
них примања код корисника јавних средстава („Службени 
гласник РС”, број 116/14). 

2.5. Социјално осигурање и социјална заштита

Ова врста расхода у структури укупних расхода учес-
твује са 2,11% или 12.500.726,00 динара. Највећи део сред-
става за ове намене односи се на једнократне помоћи, нак-
наде из буџета у случају смрти, превоз категоризоване деце 
и њихових пратилаца и исхрану и смештај ученика са сме-
тњама у развоју.

2.6. Остали расходи 

Ова врста расхода обухвата дотације невладиним орга-
низацијама, порезе,обавезне таксе и казне,новчане казне и 
пенале по решењима судова и накнаде штете које се односе 
на елементарне непогоде. Ова врста расхода планирана је у 
износу од 31.692.082,00 динара и у структуру укупних рас-
хода учествује са 5,34%.

2.7. Издаци за нефинансијску имовину 

Издаци за нефинансијску имовину износе 131.515.361,64 
динара и у структури укупних расхода учествују са 22,18%.

2.8. Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 
имовине

Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имо-
вине планирани су у укупном износу од 50.000,00 динара и 
у структури укупних расхода учествују са 0,01%.

Текућа буџетска резерва планирана је у складу са одред-
бама Закона о буџетском систему, односно највише до 4,0% 
укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имо-
вине за буџетску годину.

Стална буџетска резерва планирана је у складу са одред-
бама Закона о буџетском систему, односно највише до 0,5% 
укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имо-
вине за буџетску годину.

Програмске информације
Програмске информације садрже описе програма, про-

грамских активности и пројеката корисника буџетских 
средстава, циљеве који се желе постићи у средњорочном 
периоду спровођењем програма, програмских активности 
и пројеката. Распоред и коришћење средстава врши се по 
програмима, програмским активностима и пројектима.

Раздео 1 – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Програм 2101 – Политички систем локалне самоуправе
Сектор – Политички систем
У оквиру програмске активности 2101–0001 – функци-

онисање скупштине, распоређене су апропријације у укуп-
ном износу 10.018.235,00 динара за трошкове редовног рада 
изабраних и постављених лица и финансирање редовног 
рада политичких субјеката. 

Раздео 2 – ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИН-
СКО ВЕЋЕ

Програм 2101 – Политички систем локалне самоуправе
Сектор – Политички систем
У оквиру програмске активности 2101–0002 функцио-

нисање извршних органа, распоређене су апропријације у 
укупном износу од 30.409.000,00 динара за трошкове редо-
вног рада председника и Већа. 

Раздео 3 – УПРАВА ГО БАРАЈЕВО
Програм 0101 – Пољопривреда и рурални развој
Сектор – Пољопривреда и рурални развој
– у оквиру пројекта 0101–1001 „Накнада стрелцима у 

систему противградне заштите”,планирана су средства у из-
носу од 400.000,00 динара, на име материјалне стимулације 
лицима која су ангажована на противградним станицама;

– у оквиру пројекта 0101–1002 „Финансирање невла-
диних организација”, планирана су средства у износу од 
1.600.000,00 динара за спровођење конкурса чији је циљ 
унапређење НВО чија је основна делатност пољопривреда;

– у оквиру пројекта 0101–1003 „Посете пољопривредни-
ка сајмовима и изложбама”, планирана су средства у износу 
од 300.000,00 динара, за организовање групних посета сај-
мовима и изложбама и праћење новина и научних достиг-
нућа у области пољопривреде.

Програм 0401 – Заштита животне средине
Сектор – Заштита животне средине
– у оквиру програмске активности 0401–0005 Упра-

вљање комуналним отпадом, планирана су средства у изно-
су од 22.734.528,00 динара и то:

– Текуће субвенције у износу од 934.528,00 динара на име 
учешћа у финансирању Регионалног центра за управљање 
отпадом „Еко Тамнава” д.о.о;



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 19

– Текуће субвенције ЈКП „10. октобар” у износу од 
11.800.000,00 динара за покриће трошкова закупа Црвеном 
крсту ЈКП „10. октобар” и покриће губитка насталог прили-
ком изношења смећа, 

– Капиталне субвенције ЈКП „10. октобар” у износу од 
10.000.000,00 динара за набавку возила за изношење смећа. 

Програм 0602 – опште услуге локалне самоуправе
Сектор – Опште услуге јавне управе
– у оквиру програмске активност 0602–0001 функци-

онисање локалне самоуправе и градских општина, распо-
ређене су апропријације у укупном износу 146.740.119,29 
динара, за трошкове редовног рада Управе;

– у оквиру програмске активности 0602–0006 инспек-
цијски послови, распоређене су апропријације у укупном 
износу 15.027.992,06 динара за финансирање редовног рада 
комуналне и грађевинске инспекције;

– у оквиру програмске активности 0602–0009 те-
кућа буџетска резерва планирана су средства у износу од 
2.950.000,00 динара за намене у складу са са чланом 69. За-
кона о буџетском систему;

– у оквиру програмске активности 0602–0010 стал-
на буџетска резерва планирана су средства у износу од 
1.000.000,00 динара за намене у складу са са чланом 70.Закона 
о буџетском систему;

– у оквиру програмске активности 0602–0014 упра-
вљање у ванредним ситуацијама распоређене су апроприја-
ције у износу од 600.000,00 динара за предузимање мера 
заштите у ванредним ситуацијама;

– у оквиру пројекта 0602–1008 „Финансирање вер-
ских заједница” распоређене су апропријације у износу од 
3.000.000,00 динара за спровођење јавног конкурса за по-
криће трошкова за изградњу и опремање верских објеката;

– у оквиру пројекта 0602–1012 „Рестаурација и конзер-
вација спомен чесме у Бељини” распоређене су апроприја-
ције у износу од 150.000,00 динара;

– у оквиру пројекта 0602–1013 „Постављање интегри-
саног система видео надзора на територији ГО Барајево” – 
II фаза, распоређена су средства у износу од 10.400.000,00 
динара, са циљем повећања степена безбедности грађана и 
објеката на територији ГО Барајево.

Програм 0701 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура

Сектор – Саобраћај и саобраћајна инфратруктура
– у оквиру програмске активности 0701–0002 Упра-

вљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, плани-
рана су средства у износу од 86.669.887,88 динара, за по-
криће трошкова периодичног одржавања некатегорисаних 
путева на територији градске општине Барајево и покриће 
трошкова реализације дела годишњег програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта;

– у оквиру пројекта 0701–1001 „Завршетак моста на 
Барајевској реци”, планирана су средства у износу од 
130.000,00 динара.

Програм 0901 – Социјална и дечја заштита
Сектор – Социјална заштита
– у оквиру програмске активности 0901–0001 Једнократ-

не помоћи и други облици помоћи, планирана су средства 
у износу од 1.650.726,00 динара, за једнократне помоћи за 
оболеле од тешких и ретких болести, трошкове сахране НН 
лица и помоћи по решењима Комесаријата за избеглице и 
миграције;

– у оквиру програмске активности 0901–0003 Днев-
не услуге у заједници, планирани су расходи у износу од 
6.000.000,00 динара, за реализацију јавног конкурса за фи-
нансирање програма и пројеката невладиних организација 
из области социјалне заштите;

– у оквиру пројекта 0901–1002 „Побољшање услова ста-
новања породица избеглица на територији ГО Барајево, 
кроз набавку грађевинског материјала” планирана су сред-
ства у износу од 2.750.000,00 динара за решавање стамбених 
проблема избеглица на територији ГО Барајево, кроз на-
бавку грађевинског материјала;

– у оквиру пројекта 0901–1003 „Побољшање услова ста-
новања породица интерно расељених лица на територији 
ГО Барајево, кроз набавку грађевинског материјала” плани-
рана су средства у износу од 5.500.000,00 динара за реша-
вање стамбених проблема интерно расељених лица на тери-
торији ГО Барајево, кроз набавку грађевинског материјала;

– у оквиру пројекта 0901–1004 „Фондација за младе та-
ленте Градске општине Барајево” планирана су средства у 
износу 2.000.000,00 динара на име помоћи талентованим 
ученицима, студентима,особама и спортистима слабог ма-
теријалног стања.

Програм 1101 – Становање, урбанизам и просторно 
планирање

Сектор – Урбанизам и просторно планирање
– у оквиру програмске активности 1101–0001 Простор-

но и урбанистичко планирање планирана су средства у из-
носу од 5.400.000,00 динара за израду планова детаљне ре-
гулације.

Програм 1102 – Комуналнe делатности
Сектор – Урбанизам и просторно планирање
– у оквиру програмске активности 1102–0001 Упра-

вљање/одржавање јавним осветљењем распоређене су ап-
ропријације у износу од 59.100.000,00 динара за утрошену 
електричну енергију и текуће поправке и одржавање јавне 
расвете,

– у оквиру програмске активности 1102–0002 Одржа-
вање јавних зелених површина, планирана су средства у из-
носу од 20.000.000,00 динара за одржавање јавних зелених 
површина, на основу програма уређења и одржавања зеле-
нила;

– у оквиру програмске активности 1102–0003 Одржа-
вање чистоће на површинама јавне намене, планирана су 
средства у износу од 15.000.000,00 динара, за одржавање 
чистоће по програму одржавања чистоће на површинама 
јавне намене;

– у оквиру програмске активности 1102–0006 Одржа-
вање гробаља и погребне услуге планирана су средства у из-
носу од 5.800.000,00 динара на основу Програма коришћења 
буџетских субвенција помоћи за гробља за 2018. годину;

– у оквиру пројекта 1102–1002 „Изградња капела на 
гробљима у Лисовићу и Вранићу”, планирана су средства 
у износу од 8.687.880,00 динара, за изградњу две капеле на 
гробљима у Лисовићу и Вранићу;

– у оквиру пројекта 1102–1003 „Изградња секундарне 
водоводне мреже у насељима Бождаревац – Длачица I фаза 
и Барајеву Витковица I фаза „планирана су средства у изно-
су од 4.919.203,76 динара;

– у оквиру пројекта 1102–1004 „Изградња помоћног 
објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „планирана су сред-
ства у износу од 2.400.000,00 динара;

– у оквиру пројекта 1102–1005 „Прибављање земљишта 
за изградњу парка у Барајеву”, планирана су средства у из-
носу од 12.000.000,00 динара за куповину земљишта;

– у оквиру пројекта 1102–1006 „Изградња капеле на 
гробљу у Барајеву” планирана су средства у износу од 
1.600.000,00 динара за изградњу капеле на гробљу у Барајеву.

Програм 2001 – Предшколско васпитање и образовање
Сектор – Образовање
– у оквиру програмске активности 2001–0001 Функцио-

нисање и остваривање предшколског васпитања и образо-



Број 14 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

вања, планирани су расходи у износу од 3.000.000,00 динара 
за за текуће поправке и одржавање вртића

Програм 2002 – Основно образовање и васпитање
Сектор – Образовање
– у оквиру програмске активности 2002–0001 Функцио-

нисање основних школа, планирана су средства у износу од 
20.800.000,00 динара за смештај и исхрану деце и ученика са 
сметњама у развоју у школама, одржавање (осим капитал-
ног) основних школа, превоз ученика ОШ на удаљености 
већој од 4 km од седишта школе и деце са сметњама у раз-
воју без обзира на удаљеност места становања од школе;

– у оквиру пројекта 2002–1006 „Набавка књига за одли-
чне ученике и школску библиотеку”, планирана су средства 
у износу од 350.000,00 динара, за награђивање одличних 
ученика и набавку књига за школску библиотеку;

– у оквиру пројекта 2002–1008 „Поклон за ђаке прваке”, 
планирана су средства у износу од 300.000,00 динара за на-
бавку поклон пакета за ђаке прваке.

Програм 1201 – Развој културе и информисања
Сектор – Култура, комуникације и медији
– у оквиру програмске активности 1201–0002 Јачање 

културне продукције и уметничког стваралаштва, плани-
рана су средства у износу од 3.000.000,00 за финансирање 
пројеката по конкурсу из области културе. 

Програм 1301 – Развој спорта и омладине
Сектор – Спорт и омладина
– у оквиру програмске активности 1301–0001 Подршка 

локалним спортским организацијама, удружењима и савези-
ма, планиранана су средства у износу од 7.510.000,00 динара 
за спровођење јавног конкурса за финансирање програма 
спортских организација преко којих се остварује јавни инте-
рес у области спорта и унапређење рекреативног спорта;

– у оквиру програмске активности 1301–0002 Подршка 
предшколском и школском спорту, планирана су средства у 
износу од 2.600.000,00 динара за унапређење предшколског 
и школског спорта;

– у оквиру пројекта 1301–1001 „Изградња монтажне 
спортске хале–балон хале” планиранана су средства у изно-
су 260.390,00 динара;

– у оквиру пројекта 1301–1002 „Прибављање техничке 
документације за изградњу спортске хале у Барајеву – на-
сеље Гај” планирана су средства у износу од 7.257.000,00 
динара, за израду техничке документације за изградњу 
спортске хале;

– у оквиру пројекта 1301–1003 „Теретана на отвореном”, 
планирана су средства у износу од 10.000.000,00 динара за 
изградњу теретане на отвореном за спортско рекреативне 
садржаје.

Програм 2101 – Политички систем локалне самоуправе
Сектор – Политички систем
– у оквиру програмске активности 2101–0003 Подршка 

раду извршних органа власти и скупштине распоређене су 
апропријације у износу од 12.971.655,00 динара за трошкове 
редовног рада Службе за скупштинске послове.

Глава 3.1 – Месне заједнице
Сектор – Опште услуге јавне управе
– у оквиру програма 0602 – Опште услуге локалне само-

управе, програмске активности 0602–0002 Функционисање 
месних заједница, распоређене су апропријације у износу 
од 5.790.000,00 динара за трошкове редовног рада месних 
заједница. 

Глава 3.2 – Центар за културу „Барајево” 
Програм 1201 – Развој културе и информисања
Сектор – Култура, комуникације и медији
– У оквиру програмске активности 1201–0001 Функцио-

нисање локалних установа културе распоређене су апроприја-
ције у износу од 26.004.635,00 динара,за финансирање инди-
ректног буџетског корисника Центар за културу „Барајево”.

Раздео 4 – ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО
Програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе
Сектор – Опште услуге јавне управе
У оквиру програмске активности 0602–0004 – општин-

ско правобранилаштво распоређене су апропријације у 
укупном износу 8.274.930,00 динара, а за редовне трошко-
ве рада општинског правобранилаштва у оквиру заступања 
права и интереса општине,

Циљеви програма, програмских активности и пројеката, са индикаторима за мерење постављених циљева, дати су у 
следећој табели:

Програм/програмска активност и 
пројекат ЦИЉ Индикатор

Очекивана 
вредност у 

2017. години

Циљана 
вредност 

2018

Циљана 
вредност 

2019

Циљана 
вредност 

2020
Укупна сред-

стваШифра Назив
1 2 3 4 5 6 7   8

1101
ПРОГРАМ 1 СТАНО-
ВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИ-
РАЊЕ

Просторни развој у 
складу са плановима

Проценат покривености 
територије урбанистичком 
планском документацијом

15% 20% 25% 25%
5.400.000,00

1101–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање
  5.400.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Повећање покривености 
територије планском и 
урбанистичком доку-
ментацијом

1.Проценат површине пок-
ривен плановима детаљне 
регулације

15% 20% 25% 25%
5.400.000,00

1102
 

ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛ-
НЕ ДЕЛАТНОСТ
 

Повећање покривеност 
територије комуналним 
делатностима одржа-
вања јавних зелених 
површина, одржавања 
чистоће на површинама 
јавне намене и зоохи-
гијене

Број м2 јавних зелених повр-
шина на којима се уређује и 
одржава зеленило у односу 
на укупан број м2 јавних 
зелених површина

85% 85% 85% 85%

129.507.083,76

Број м2 површина јавне на-
мене где се одржава чистоћа 
у односу на укупан број м2 
јавне намене

5% 5% 5% 5%

1102–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем
  59.100.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

Адекватнo управљање 
јавним осветљењем
 

Укупан број интервенција 
по поднетим иницијативама 
грађана за замену светиљки 
када престану да раде

1.304 1.800 1.800 1.800

59.100.000,00

Укупан број замена светиљки 
након пуцања лампи (на 
годишњој бази)

970 1.000 1.100 1.200



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 21

1 2 3 4 5 6 7   8

1102–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина
  20.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

Максимална могућа 
покривеност насеља 
и територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила

Број м2 јавних зелених повр-
шина на којима се уређује и 
одржава зеленило у односу 
на укупан број м2 зелених 
површина

85% 85% 85% 85%

20.000.000,00

1102–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне намене
  15.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама одр-
жавања чистоће јавних 
површина

Степен покривености тери-
торије услугама одржавања 
чистоће јавно–прометних 
површина (број улица које 
се чисте у односу на укупан 
број улица у општини)

5% 5% 5% 5%

15.000.000,00
1102–0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге  5.800.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

Адекватан квалитет пру-
жених услуга одржавања 
гробаља и погребних 
услуга

Висина буџетских средстава 
за субвенције

5.900.000,00 5.800.000,00 5.500.000,00 5.000.000,00 5.800.000,00
1102–1002 ПРOJEKAT „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу”  8.687.880,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Изградња капела на 
гробљима у МЗ Лисовић 
и Вранић

број изграђених капела 2 2    
8.687.880,00

1102–1003 ПРОЈЕКАТ „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаревац – Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза „
  4.919.203,76

  ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња водоводне 
мреже

Дужина изграђене мреже 
у км 2,9 2,9     4.919.203,76

1102–1004 ПРОЈЕКАТ „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „
  2.400.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Изградња помоћног 
објекта–ограде на 
гробљу у Арнајеву

% изграђености 100% 100%    
2.400.000,00

1102–1005 ПРОЈЕКАТ „Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву”
  12.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Прибављање земљишта 
за изградњу парка

Површина земљишта која се 
набавља у м² 2000 9900     12.000.000,00

1102–1006 ПРОЈЕКАТ „Изградња капеле на гробљу у Барајеву”  1.600.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња капеле на 
гробљу у Барајеву број изграђених капела   1 1   1.600.000,00

0101
ПРОГРАМ 5 ПОЉОПРИ-
ВРЕДА И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ

1. Спровођење усвојене 
пољопривредне полити-
ке и политике руралног 
развоја на подручју 
локалне самоуправе 

Реализација годишњег про-
грама развоја пољопривреде 
и руралног развоја

100% 100% 100% 100%

2.300.000,00
0101–1001 ПРОЈЕКАТ Награда стрелцима у систему противградне заштите  400.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

1. Материјална стиму-
лација лицима која су 
ангажована на проти-
вградним станицама

Број стрелаца 8 8 8  

400.000,00

0101–1002 ПРОЈЕКАТ Финансирање невладиних организација  1.600.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

1. Подстицај и развој 
привредних делатности 
( пољопривреда) кроз 
финансирање пројеката 
невладиних органи-
зација са територије 
општине Барајево

Број програма и пројеката 
удружења грађана подржа-
них од стране општине

3 3 3  

1.600.000,00
0101–1003 ПРОЈЕКАТ Посете пољопривредника сајмовима и изложбама  300.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Организовње групних 
посета и праћење новина 
и научних достигнућа

Број одлазака 3 3 3  

300.000,00Број пољопривредника 250 250 250  

0401 ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Унапређење управљања 
комуналним и осталим 
отпадом

Проценат становништва 
покривеног услугом при-
купљања комуналног отпада

100% 100% 100% 100%
22.734.528,00

0401–0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом  22.734.528,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

Изградња регионалне 
депоније Каленић

% учешћа у финансирању 
Регионалног центра за 
управљање отпадом „Еко 
Тамнава” д.о.о

6,40% 6,40% 6,40% 6,40%

22.734.528,00
Одрживо управљање 
комуналним отпадом

Висина буџетских средстава 
за субвенције 21.590.000,00 21.800.000,00 11.500.000,00 11.000.000,00

0701
ПРОГРАМ 7 ОРГАНИ-
ЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА 
ИНФРАСТРУКТУРА

Одржавање квалитетет-
не путне мреже кроз ре-
конструкцију и редовно 
одржавање

Број километара санираних 
и реконструисаних путева 13 13 13 13

86.799.887,88
0701–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре  86.669.887,88



Број 14 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

1 2 3 4 5 6 7   8

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

Унапређење путне 
инфраструктуре у 
општини
 

Број километара атарских и 
некатегорисаних путева 13 13 13 13

86.669.887,88

Број километара нека-
тегорисаних и атарских 
путева на којима је извршено 
уклањање шибља и растиња 
у путном појасу

13 13 13 13

Одржавање квалите-
тетне путне мреже кроз 
реконструкцију и редов-
но одржавање асфалтног 
покривача

Број километара санираних 
и реконструисаних путева 3,29 9,59 6 6

0701–1001 ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци”  130.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Унапређење путне 
инфраструктуре у 
општини

Проценат изграђености 100% 100%    
130.000,00

2001
ПРОГРАМ 8 ПРЕДШ-
КОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
И ОБРАЗОВАЊЕ

Повећање обухвата деце 
предшколским васпи-
тањем и образовањем

Број деце који је уписан у 
предшколске установе 650 650 650 650

3.000.000,00

2001–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања
  3.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Унапређење квалитета 
предшколског образо-
вања и васпитања 

Број објеката предшколских 
установа на којима ће се 
вршити радови

4 5 6 6
3.000.000,00

2002
ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВАС-
ПИТАЊЕ

1. Потпуни обухват 
основним образовањем 
и васпитањем

Обухват деце основним 
образовањем (разложено 
према полу)

2.050 2.050 2.050 2.050

21.450.000,00

2.Унапређење доступно-
сти основног образо-
вања деци из осетљивих 
група

1.Број деце са сметњама у 
развоју на територији ГО Ба-
рајево која похађају основну 
школу

14 14 14 14

2002–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање основних школа  20.800.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

1. Обезбеђени прописа-
ни услови за васпитно–
образовни рад са децом 
у основним школама

Број школских објеката на 
којима ће се вршити радови 7 8 8 8

20.800.000,00

2.Повећање доступности 
и приступачности осно-
вног образовања деци
 

Број деце којој је обезбеђен 
бесплатан школски превоз у 
односу на укупан број деце 
(у складу са ЗОСОВ)

165 165 170 170

Број деце са сметњама у раз-
воју смештених у васпитно 
образовне установе за децу 
ометену у развоју

4 4 4 4

Број деце која користе услуге 
исхране 6 7 7 7

2002–1006 ПРОЈЕКАТ Набавка књига за одличне ученике и школску библиотеку  350.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

1.Мотивација ученика за 
постизање бољег успеха 
у школи

1.број деце са одличним 
успехом у основној школи 930 930 930  

350.000,00

2.Квантитативан и 
квалитативан приступ 
школској литератури

1.укупан број корисника 
школске литературе 570 570 570  

2002–1008 ПРОЈЕКАТ „Поклон за ђаке прваке”
  300.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА 1.Подршка ђацима при-
ликом поласка у школу

1.Број ђака првака којима су 
уручени поклон пакети   250 255 255 300.000,00

0901
 

Програм 11 СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧЈА ЗАШТИТА
 

Развој услуга социјал-
не заштите којима се 
доприноси унапређењу 
положаја грађана који 
припадају угроженим 
групама
 

1. Број мера материјал-
не подршке грађанима 
предвиђених Одлуком о 
социјалној заштити 
% (или номинални износ) 
буџетских издвајања за 
мере материјалне подршке 
грађанима 

2 2 2 2

17.900.726,00
2.Број грађана/ки корисника 
мера материјалне подршке 
обезбеђених средствимa 
локалног буџета 

110 115 120 120

0901–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици помоћи  1.650.726,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

Побољшање социјал-
но–економских услова 
живота грађана који 
припадају посебно 
осетљивим социјаним 
групама 

Број корисника помоћи 110 115 120 120

1.650.726,00

0901–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне услуге у заједници
  6.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

Подстицање развоја 
разноврсних социјал-
них и других услуга у 
заједници

Број удружења / хумани-
тарних организација које 
добијају средства из буџета 
града/општине

  13 13 13

6.000.000,00
0901–1002 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица избеглица на територији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала”  2.750.000,00



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 23

1 2 3 4 5 6 7   8

  ОПШТИНСКА УПРАВА

Обезбеђивање подршке 
интеграције лица која су 
већ започела изградњу 
кућа или која поседују 
неусловну кућу погодну 
за адаптацију

број породица којима се 
додељује грађевински 
материјал

5 5    

2.750.000,00
0901–1003 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица интерно расељених лица на територији ГО Барајево,кроз набавку грађевинског материјала”  5.500.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

Обезбеђивање подршке 
интеграције лица која су 
већ започела изградњу 
кућа или која поседују 
неусловну кућу погодну 
за адаптацију

број породица којима се 
додељује грађевински 
материјал

10 10    

5.500.000,00
0901–1004 ПРОЈЕКАТ „Фондација за младе таленте Градске општине Барајево”  2.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА

Помоћ талентова-
ним ученицима, 
студентима,особама 
и спортистима слабог 
материјалног стања

Број корисника   20    

2.000.000,00

1201
ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И ИНФОРМИ-
САЊА

1.Подстицање развоја 
културе 

Број реализованих програма 
на 1000 становника који 
доприносе остваривању 
општег интереса у култури

4 5 5 5

29.004.635,00

Број посетилаца програма 
који доприносе остваривању 
општег интереса у култури 
који су одржани на 1000 
становника

800 1000 1000 1000

1201–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе  26.004.635,00

 
 
ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 
БАРАЈЕВО

Обезбеђење редовног 
функционисања устано-
ва културе

Проценат учешћа издвајања 
за културне програме у буџе-
ту Установа културе

29,04 31,19 31,19 31,19
26.004.635,00

1201–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва  3.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Унапређење разноврс-
ности културне понуде

Број програма и пројеката 
удружења грађана подржа-
них од стране општине

10 10 10 10
3.000.000,00

1301 ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки 
општине

Број спортских организација 
преко којих се остварује јав-
ни интерес у области спорта

26 20 20 20
27.627.390,00

1301–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима  7.510.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

1.Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама преко 
којих се остварује јавни 
интерес у области спорта

Број годишњих програма 
спортских организација 
финансираних од стране 
општине

32 30 30 30

7.510.000,00

2.Унапређење рекреати-
вног спорта
 

Број програма којима се 
реализују активности из 
рекреативног спорта

1 4 4 4

Број програма омасовљења 
женског спорта 1 1 1 1

1301–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту  2.600.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

1.Унапређење предшкол-
ског и школског спорта

Број објеката који је досту-
пан за коришћење предш-
колском, школском спорту

19 19 19 19

2.600.000,00

Број програма којима се реа-
лизују активности школског 
спорта

3 3 3 3

2.Повећање учешћа 
девојчица у спортским 
активностима

Проценат девојчица које су 
укључене у школска такми-
чења у односу на укупан број 
девојчица

  50% 50% 50%

1301–1001 ПРОЈЕКАТ Изградња монтажне спортске хале – балон хале  260.390,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња монтажне 
спортске хале % изграђености 100% 100%     260.390,00

1301–1002 ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске хале у Барајеву – насеље Гај”  7.257.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Израда техничке доку-
ментације за изградњу 
спортске хале

% изведених радова 100% 100%    
7.257.000,00

1301–1003 ПРОЈЕКАТ „Теретана на отвореном”  10.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Изградња теретане на 
отвореном за спортско 
рекреативне садржаје

% изведених радова   100%    
10.000.000,00

0602
Програм 15 ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ

Одрживо управно и 
финансијско функци-
онисање општине у 
складу надлежностима 
и пословима локалне 
самоуправе

Број остварених услуга 
градске/општинске управе 
(укупан број предмета који 
су у току, број решења, 
дозвола, потврда и других 
докумената издатих физич-
ким и правним лицима)

4500 4500 4500 4500

193.933.041,35
0602–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина  146.740.119,29

  ОПШТИНСКА УПРАВА Функционисање управе

Проценат решених предмета 
у календарској години (у за-
конском року, ван законског 
рока)

74% 75% 76% 76%

146.740.119,29



Број 14 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

1 2 3 4 5 6 7   8
0602–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница  5.790.000,00

  МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

1.Обезбеђено задовоља-
вање потреба и интереса 
локалног становништва 
деловањем месних 
заједница 

Проценат буџета општине 
који се користи за трошкове 
и планове рада /програме 
месних заједница

1,00% 1,00% 1,00% 1,00%

5.790.000,00
0602–0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско јавно правобранилаштво  8.274.930,00

 
ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО
 

Заштита имовинских 
права и интереса 
општине 
 

Број решених предмета у 
односу на укупан број пред-
мета на годишњем нивоу

130/220 150/250 170/260 170/260

8.274.930,00

Број правних мишљења која 
су дата органима општи-
не, стручним службама и 
другим правним лицима чија 
имовинска и друга права 
заступа

100 120 150 150

0602–0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови  15.027.992,06

  ОПШТИНСКА УПРАВА
 

Квалитетно обављање 
инспекцијских послова
 

Број извршених решења у 
односу на план и програм 
извршења

100%      

15.027.992,06

Број решених предмета 
грађана у односу на број 
примљених предмета 

100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

0602–0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 2.950.000,00
  ОПШТИНСКА УПРАВА   2.950.000,00

0602–0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва  1.000.000,00
  ОПШТИНСКА УПРАВА   1.000.000,00

0602–0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање у ванредним ситуацијама   600.000,00

 
 

ОПШТИНСКА УПРАВА
 

Стварање услова за 
ефикасно оперативно 
деловање на смањивању 
и ублажавању последица 
елементарних и других 
непогода

Усвојени планови пред-
виђени законом (процена 
угрожености и план заштите 
и спашавања)

2      

600.000,00

Број идентификованих 
објеката критичне инфра-
структуре

  100 100 100

0602–1008 ПРОЈЕКАТ „Финансирање верских заједница”  3.000.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Помоћ у изградњи и 
опремању храмова Број храмова у изградњи 4 4 4   3.000.000,00

0602–1012 ПРОЈЕКАТ „Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини”  150.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Санација постојећег 
спомен обележја % изведених радова 100% 100%     150.000,00

0602–1013 ПРОЈЕКАТ „Постављање интегрисаног система видео надзора на територији ГО Барајево” – II фаза 10.400.000,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА Увођење интегрисаног 
система видео надзора % изведених радова   100%     10.400.000,00

2101
ПРОГРАМ 16. Поли-
тички систем локалне 
самоуправе

Ефикасно и ефективно 
функционисање органа 
политичког система 
локалне самоуправе

 

53.398.890,00
2101–0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине  10.018.235,00

 
СКУПШТИНА ОПШТИ-
НЕ
 

Функционисање локалне 
скуштине
 

Број седница скупштине 7 7 7 7

10.018.235,00
Број седница сталних радних 
тела 30 30 30 30

2101–0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа  30.409.000,00

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИ-
НЕ И ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ

Функционисање изврш-
них органа

Број седница извршних 
органа 25 25 25 25

30.409.000,00
2101–0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа власти и скупштине  12.971.655,00

  ОПШТИНСКА УПРАВА
Функционисање из-
вршних органа власти и 
скуштине

Број припремљених седница 65 65 65 65
12.971.655,00

УКУПНО ПРОГРАМИ 593.056.181,99

На основу члана 19. Статута ГО Барајево („Службени 
лист Града Београда”, број 30/10 – пречишћен текст, 40/13 и 
88/15), Скупштина Градске општине Барајево, на седници 
одржаној 6. фебруара 2018. године, доноси 

ОДЛУКУ

1. Доноси се: Програм гасификације насељених мес-
та градске општине Барајево: Арнајево, Барајево, Баћевац, 
Бељина, Бождаревац, Велики Борак, Вранић, насеље Гај, 
Глумчево брдо, Гунцати, Лисовић, Манић, Мељак, Рожанци, 
Шиљаковац и врши избор „PROMONT GROUP” д.о.о При-
вредникова 4б, 21000 Нови Сад за стратешког партнера.

2. Овлашћује се: председник ГО Барајево Слободан 
Адамовић да у име ГО Барајево са Јавним предузећем „Ср-

бијагас” из Новог Сада као инвеститором и „PROMONT 
GROUP” д.о.о Привредникова 4б, 21000 Нови Сад као стра-
тешким партнером, закључи и потпише Уговор о послов-
но-техничкој сарадњи на изградњи гасификационе мреже 
на територији ГО Барајево, којим ће бити регулисани сви 
међусобни односи и обавезе по питању реализације про-
грама гасификације. 

3. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-6/2018-179, 6. фебруара 2018. године

Председник
Саша Пауновић, ср.



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 25

Скупштина Градске општине Барајево на седници одр-
жаној 6. фебруара 2018. године, на основу члана 71. Закона 
о задужбинама и фондацијама („Службени гласник РС”, бр. 
88/10 и 99/11), чл. 2. и 3. Закона о задужбинама, фондација-
ма и фондовима („Службени гласник РС”, број 59/89) и чла-
на 19. Статута Градске општине Барајево („Службени лист 
Града Београда”, бр. 30/10, 40/13 и 88/15), донела је

ОДЛУКУ
О ОСНИВАЊУ „ФОНДАЦИЈЕ ЗА МЛАДЕ ТАЛЕНТЕ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО”

Члан 1.
Градска општина Барајево оснива „Фондацију за младе 

таленте Градске општине Барајево” у циљу пружања помоћи 
талентованим ученицима, студентима и особама које се ис-
тичу у научном,образовном и културном раду као и спорту.

Члан 2.
Оснивач „Фондације за младе таленте Градске општине 

Барајево” (у даљем тексту: Фондација) је Градска општина 
Барајево, са седиштем у Барајеву, Светосавска 2, матични 
број 07001126, ПИБ 101954875.

Члан 3.
Фондација стиче својство правног лица, након уписа у 

Регистар фондација.
Седиште Фондације је у Барајеву, Светосавска 2.

Члан 4.
Циљеви фонације заснивају се на окупљању талентова-

них ученика, студената и особа које се истичу у научном, 
образовном и културном као и спортском раду до 30 годи-
на старости, са подручја градске општине Барајево и то:

– помоћ талентованим ученицима и студентима слабог 
материјалног стања;

– учествовање на такмичењима организованим у земљи 
и иностранству;

– пружање посебних облика помоћи изузетно таленто-
ванима (стипендије, кредити, награде).

Ове одредбе се примењују и на особе које се истичу у 
научном, образовном и културном раду као и спорту ради 
учешћа у земљи и иностранству до 30 година старости, а 
живе на територији градске општине Барајево.

Члан 5.
Почетна средства Фондације износе 50.000,00 динара 

(словима: педесеттхиљада динара) које обезбеђује Градска 
општина Барајево, као свој оснивачки улог.

Члан 6.
Средства Фондације стичу се из следећих извора: добро-

вољних прилога, донација, поклона, продајом примљених 
поклона уколико се поклон не може користити директно за 
остваривање циљева Фондације, финансијских субвенција, 
чланарина, заоставштина, камате на улоге, камате на ороче-
на средства, ауторских права, буџета Градске општине Ба-
рајево организовањем акција солидарности за прикупљање 
добровољних и других прихода остварених на начин регу-
лисан позитивним прописима Републике Србије.

Члан 7.
Средства Фондације могу се користити искључиво за 

остваривање циљева Фонације прописане овом одлуком и 
Статутом.

Средства Фондације не могу се додељивати члановима 
органа управљања или са њима повезаним лицима.

У случају престанка рада Фондације, средства се прено-
се оснивачу.

Члан 8.
Фондација је обавезна да годишњи извештај о раду учи-

ни доступним јавности, објављивањем на званичној интер-
нет страници оснивача.

Члан 9.
Органи Фондације су Управни одбор, Надзорни одбор и 

Почасна скупштина.
Чланове и председника Управног одбора Фондације 

именује Скупштина Градске општине Барајево.
Управни одбор има председника и пет чланова, чији 

мандат траје четири године, с тим да број мандата није 
ограничен.

Чланове и председника Надзорног одбора Фондације 
именује Скупштина Градске општине Барајево.

Надзорни одбор има председника и два члана, чији ман-
дат траје четири године, с тим да број мандата није ограничен.

Чланови Управног и Надзорног одбора за свој рад не 
примају новчану накнаду.

Члан 10.
Управни одбор:
– доноси Статут;
– доноси програм рада и извештај о раду Фондације;
– доноси финансијски план и завршни рачун Фондације;
– одлучује о начину коришћења имовине Фондације;
– образује своја радна тела;
– обавља и друге послове од интереса за остваривање 

циљева Фондације.
Члан 11.

Чланство у Управном одбору престаје истеком манда-
та, оставком, опозивом, губитком пословне способности, у 
случају смрти и у другим случајевима утврђеним Статутом.

Члан 12.
Почасна скупштина је саветодавно тело које промови-

ше циљеве Фондације и даје предлоге за њихово ефикасније 
обављање.

Чланови Почасне скупштине су угледне јавне личности 
из друштвеног живота Републике Србије које су се посебно 
истакле својим радом у областима науке, образовања, кул-
туре и спорта.

Чланове Почасне скупштине именује и разрешава Уп-
равни одбор.

Члан 13.
Председник Управног одбора Фондације:
– заступа Фондацију;
– одговара за законитост рада Фондације;
– води послове Фондације сагласно одлукама управног 

одбора;
– подноси Управном одбору предлог финансијског пла-

на и завршног рачуна;
– обавља и друге послове у складу са статутом.
За председника Управног одбора Фондације може бити 

именовано пословно способно лице са пребивалиштем или 
боравиштем на територији Грaдске општине Барајево.

Члан 14.
Административно-финансијске послове фондације врши 

организациона јединица Управе Градске општине Барајево 
које обавља послове финансија.

Надзор над радом Фондације, остваривање њених 
циљева и наменско трошење средстава врши Веће Градске 
општине Барајево.



Број 14 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

Члан 15.
Фондација почиње са радом уписом у регистар.

Члан 16.
Ова одлука ступа даном доношења, а објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-6/2018-180, 6. фебруара 2018. године

Председник
Саша Пауновић, ср.

На основу члана 19. Статута Градске општине Барајево – пречишћен текст („Службени лист Града Београда”, број 30/10, 
40/13 и 88/15), Скупштина Градске општине Барајево на седници одржаној 6. фебруара 2018. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА „ФОНДАЦИЈЕ ЗА МЛАДЕ ТАЛЕНТЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО”

Члан 1.
Именује се Надзорни одбор „Фондације за младе таленте Градске општине Барајево” у следећем саставу:
1. Санда Иванчевић – председник Надзорног одбора;
2. Дејан Тмушић – члан Надзорног одбора;
3. Ивица Јанковић – члан Надзорног одбора.

Члан 2.
Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-6/2018-181, 6. фебруара 2018. године

Председник
Саша Пауновић, ср.

На основу члана 19. Статута Градске општине Барајево – пречишћен текст („Службени лист Града Београда”, број 30/10, 
40/13 и 88/15), Скупштина Градске општине Барајево, на седници одржаној 6. фебруара 2018. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА „ФОНДАЦИЈЕ ЗА МЛАДЕ ТАЛЕНТЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО”

Члан 1.
Именује се Управни одбор „Фондације за младе таленте Градске општине Барајево” у следећем саставу:
1. Благоје Станисављевић, дипл.ветеринар – председник Управног одбора;
2. Дарко Симић – члан Управног одбора;
3. Драгана Недељковић – члан Управног одбора;
4. Славица Петровић – члан Управног одбора;
5. Ђорђе Несторовић – члан Управног одбора.

Члан 2.
Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-6/2018-181, 6. фебруара 2018. године

Председник
Саша Пауновић, ср.

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16) и члана 19. тачка 32. Статута 
Градске општине Барајево – пречишћен текст („Службени лист Града Београда”, бр. 30/10, 40/13 и 88/15), Скупштина Град-
ске општине Барајево, на седници одржаној 6. фебруара 2018. године, донела је

РЕШЕЊЕ
1. Даје се сагласност на Програм коришћења буџетске помоћи – капиталних субвенција ЈКП „10. октобар” Барајево за 

набавку добара специјалног возила аутосмећара – пресе за 2018. годину, усвојен Одлуком Надзорног одбора ЈКП „10. окто-
бар” Барајево број 3006/1 од 18. децембра 2017. године.

2. Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина Градске општине Барајево

Број 06-6/2018-183, 6. фебруара 2018. године
Председник

Саша Пауновић, ср.



6. фебруар 2018. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 14 – 27

Страна

Акти градских општина

БАРАЈЕВО
Одлука о првом ребалансу буџета Градске општине Барајево за 2018. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 1
Одлука о доношењу Програма гасификације и избору стратешког партнера  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 24
Одлука о оснивању „Фондације за младе таленте Градске општине Барајево”  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 25
Одлука о именовању Надзорног одбора „Фондације за младе таленте Градске општине Барајево”  – – – – – – – – – – 26
Одлука о именовању Управног одбора „Фондације за младе таленте Градске општине Барајево”– – – – – – – – – – – 26
Решење о давању сагласности на Програм коришћења буџетске помоћи – капиталних субвенција 
ЈКП „10. октобар” Барајево  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 26

САДРЖАЈ



Број 14 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 6. фебруар 2018.

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


